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Novada Vēstis

Ar Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu 
godina novadniekus

Valsts svētkos īpašā ceremonijā godināti un, novērtējot ieguldījumu novada attīstībā un tā vārda popularizēšanā, 
ar pašvaldības augstāko apbalvojumu sveikti 12 novadnieki. 

Pateicībā par nozīmīgo ieguldījumu un īpašiem nopelniem Kul-
dīgas novada labā, augstāko apbalvojumu “Goda novadniece” šogad 
saņēma ilggadējā ansambļu “Suitu sievas” un “Suitu vīri” vadītāja, 
folkloriste un suitu kultūras vērtību sargātāja ILGA LEIMANE. 

Var teikt, ka Ilga Leimane ir “suitene” no matu galiņiem līdz 
papēžiem un ar saknēm tik spēcīgi ieaugusi Suitijā, ka nekādi vēji 
to neizraus. Viņa nav skaitījusi stundas, kuras ieguldītas suitu kultūr-
vēstures izpētē, tās saglabāšanā un nodošanā nākamajām paaudzēm. 
Mācījusies Emīla Melngaiļa Liepājas koledžā kordiriģenta profesiju, 
pirmā darba vieta bijusi Alūksnes novada Liepnā, bet pēc trīs gadu 
prombūtnes atgriezusies Alsungā. Bijusi muzikālā pedagoģe bēr-
nudārzā un skolā. Visa dzīve saistīta ar mūziku, un Ilga ar lepnumu 
nes suitu vārdu pasaulē. Neilgu laiku vadījusi biedrību “Etniskās 
kultūras centrs “Suiti””, strādājusi kultūras namā, kā arī vadījusi deju 
kolektīvu. I. Leimane no 1989. gada līdz 2023. gadam bijusi Latvijas 
etnogrāfiskā ansambļa “Suitu sievas” vadītāja, jau vienpadsmito gadu 
vada “Suitu vīrus”, vadījusi arī Ventspils novada Jūrkalnes “Maģos 
suitus”. Ilgas ieguldījums latviešu un suitu kultūras ilgtspējīgā attīs-
tībā ir novērtēts ne tikai Alsungā. Viņa saņēmusi vairākus nozīmīgus 
apbalvojumus – folkloras balvu “Austras koks”, Ministru kabineta 
Atzinības rakstu, mūža stipendiju, kā arī Triju Zvaigžņu ordeni. 

Turpinājums 8. un 9. lpp. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska (ceturtā no kreisās) kopā ar apbalvojuma saņēmējiem. Pirmajā rindā: Ilze Dambīte-Damberga, Dace Pušīlova, Ilga Leimane, Daiga Mellere, Alise Volanska. 
Otrajā rindā: Laila Puķīte, Ernests Bušers, Ritvars Stepanovs, Baiba Rozevska, Dace Ganiņa. Trešajā rindā: Adrians Dravnieks un Līga Aleksandra Jāvalde.

Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu “Goda novadniece” šogad 
saņēma ilggadējā ansambļu “Suitu sievas” un “Suitu vīri” vadītāja, 
folkloriste un suitu kultūras vērtību sargātāja Ilga Leimane.

Pasākuma dalībniekus ar muzikālu priekšnesumu priecēja 
Ance Krauze, Jānis Lūsēns un pavadošā grupa.
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78% Kuldīgas novada jauniešu ir apmierināti ar dzīvi novadā un 
atzinīgi vērē to kā vietu, kur dzīvot, mācīties un pavadīt brīvo laiku – 
secināts aptaujā. To rīkoja Kuldīgas jauniešu biedrība “Kaktuss”, lai 
noskaidrotu jauniešu viedokli par dažādiem jautājumiem, kas saistīti 
ar izglītību, brīvā laika pavadīšanas un karjeras iespējām, kā arī 
citiem nozīmīgiem aspektiem. Aptaujā piedalījās 530 novada jauniešu. 
Tā notika no 2024. gada 13. jūlija līdz 14. oktobrim.

Jaunieši aktīvi iesaistās kultūras 
un sporta pasākumos

Aptaujas dati liecina, ka 84% 
Kuldīgas novada jauniešu pēdējā 
gada laikā piedalījušies dažādās 
novadā rīkotajās aktivitātēs, visbie-
žāk apmeklējot kultūras pasākumus 
(39%), sporta un aktīvās atpūtas 
aktivitātes (29%) vai Jauniešu mājas 
organizētos pasākumus (29%). Ma-
zāka iesaiste novērota amatiermākslā 
(14%), tālākizglītībā (13%) un lab-
darības projektos (11%). Salīdzinot 
ar Latvijas vidējiem rādītājiem, 

Kuldīgas novada jaunieši aktīvāk 
iesaistās Jauniešu mājas un jauniešu 
centru aktivitātēs, tomēr zemāka 
ir viņu dalība kultūras pasākumos, 
interešu pulciņos un mūzikas vai 
mākslas skolās. Kā iemeslu nepie-
dalīties dažādos pasākumos jaunieši 
min laika trūkumu, interesēm neat-
bilstošu piedāvājumu vai pārāk lielu 
mācību slodzi.

Aptauja atklāj, ka jaunieši kopu-
mā ir apmierināti ar dzīvi Kuldīgas 
novadā (78%), tomēr 23% norāda uz 
atpūtas un izklaides iespēju trūkumu, 

savukārt 9% uzsver nodarbinātības 
problēmas.

Kā vēl vairāk iesaistīt jauniešus 
novada dzīvē?

Saskaņā ar aptaujas datiem, jau-
nieši izrāda vēlmi pēc tieši viņiem 
mērķētiem projektiem, koncertiem, 
sporta spēlēm un sacensībām, volej-
bola vai futbola laukumiem. Jautājot, 
kas jauniešus motivētu vairāk iesais-
tīties brīvprātīgajā darbā, jaunatnes 
organizācijās, skolēnu pašpārvaldē, 
jauniešu projektos – 16% aptaujāto 
atzīst, ka viņus motivētu draugu 
iesaiste, 13% būtu nepieciešams 
vairāk brīvā laika, bet 12% norāda uz 
finansiālas atlīdzības nozīmi.

Novērtējot Kuldīgas novada 
piedāvātās iespējas, jaunieši atzi-
nīgi vērtē brīvā laika pavadīšanu 
saskaņā ar savām vēlmēm (62%), 

iespēju atrast domubiedrus (58%) 
un apmeklēt kultūras pasākumus 
(57%). Kritiskāk vērtētas iespējas 
iesaistīties nevalstisko organizāciju 
darbā, tālākizglītībā un uzņēmējdar-
bības veicināšanas aktivitātēs, kā arī 
ietekmēt pašvaldības lēmumus.

Vaicāti, vai savu nākotni saista 
ar Kuldīgas novadu, 26% jauniešu 
sniedz apstiprinošu atbildi, kamēr 33% 
noliedzošu, norādot uz darba atrašanas 
izaicinājumiem nākotnē, vēlmi apceļot 
pasauli, kā arī studēt ārvalstīs un papla-
šināt savu redzesloku. Savukārt 40% 
nav varējuši sniegt konkrētu atbildi.

Jauniešu skaits pilsētās un 
pagastos

Kuldīgas novadā dzīvo 3662 jau-
nieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 
veidojot 13,6% no visiem iedzīvo-
tājiem. Lielākā daļa no tiem (64%) 

pagastos, bet 36% Kuldīgas pilsētā. 
Jauniešu īpatsvars ir augstāks Vārmes 
(16,9%) un Padures (15,8%) pagas-
tos, bet zemāks Gudenieku (8,0%) 
un Rendas (10,6%) pagastos. Pēdējo 
piecu gadu laikā jauniešu skaits nova-
dā ir samazinājies par 11,8%.

Salīdzinot ar Latvijas vidējiem 
rādītājiem, Kuldīgas jaunieši ir 
pozitīvāk noskaņoti, īpaši attiecībā 
uz palīdzības saņemšanu sarežģītās 
situācijās (49% novadā pret 32% 
Latvijā), jauniešu centru aktivitāšu 
pieejamību (55% pret 39%) un līdz-
dalību jauniešu iniciatīvu projektos 
(52% pret 37%). Aptauja sniedz 
vērtīgus datus, kas palīdzēs Kuldīgas 
novadam plānot jauniešu atbalsta un 
iesaistes stratēģijas nākotnē.

Ar pētījumu aicinām iepazīties 
Kuldīgas novada mājaslapā.

Ilze Meirupska

12. novembrī, atzīmējot Starptautisko sociālo darbinieku dienu, 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 
darbinieki tikās sociālo pakalpojumu centrā “Tilts”.
 

Sociālajā jomā aizvadītais gads 
bijis piesātināts ar jaunu zināšanu 
apguvi un pilnveidi, sadarbības 
veicināšanu un pārmaiņām, jo jan-
vārī mainījās minimālo ienākumu 
sliekšņi un pabalstu apmēri, sa-
vukārt jūlijā tika grozīti Kuldīgas 
novada domes saistošie noteikumi 
Nr. KNP/2021/12 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Kuldīgas novadā”. 
Atbalsts sniegts gan individuālu 
konsultāciju veidā, gan grupu nodar-
bībās – jauniešiem notikušas grupu 
nodarbības “Zona bez aizspriedu-
miem”, pilngadīgām personām or-
ganizētas socializēšanās un atbalsta 
grupas Kuldīgas novada pagastos, 
savukārt vecākiem nodrošinātas 
“Ceļvedis audzinot pusaudzi” ap-
mācības un atbalsta grupa vecākiem, 
audžuģimenēm vai aizbildņiem, 
kuri aprūpē bērnus, kuri cietuši no 
vardarbības.

Aizvadītais gads bijis jaunizvei-
doto pakalpojumu iedzīvināšanas 
gads. Darbu uzsāka deinstitucio-
nalizācijas (DI) projektā izveidotie 

pakalpojumi – sociālo pakalpojumu 
centrs “Tilts”, kurā 40 bērni ar 
funkcionāliem traucējumiem un 
23  pilngadīgas personas saņem 
dienas aprūpes centra pakalpojumu, 
15 cilvēki darbojas specializētajās 
darbnīcās, savukārt Dzeldā dienas 
aprūpes centru apmeklē 9 cilvēki, 
bet specializētās darbnīcas – 11 cil-
vēki. Kuldīgā un Dzeldā izveidotas 
arī grupu mājas, kur pakalpojumu 
saņem attiecīgi 11 un 15 cilvēki.  
Savukārt bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem uzsākta asistenta pa-
kalpojuma nodrošināšana. 

Arī nākamais gads sociālajā jomā 
solās būt gana mainīgs un dina-
misks – janvārī, mainoties ienākumu 
mediānai, mainīsies arī trūcīgas un 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākuma sliekšņi (attiecīgi no 
343 EUR uz 377 EUR pirmajai un 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 
un no 240 EUR uz 264 EUR katrai 
nākamai personai mājsaimniecībā; 
un no 446 EUR uz 491 EUR pirmajai 
un vienīgajai personai mājsaimniecī-

78% jauniešu ir apmierināti ar dzīvi Kuldīgas novadā

Sociālais dienests atzīmē Starptautisko sociālo 
darbinieku dienu un atskatās uz aizvadītajā gadā paveikto

bā un no 312 EUR uz 343 EUR katrai 
nākamai personai mājsaimniecībā). 
Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti 
un savstarpējo atbalstu, nākamajā 
gadā Kuldīgas novada kopienās un 
pagastos tiks organizētas grupu no-

darbības, kas veltītas socializācijas 
prasmju stiprināšanai, emocionālās 
veselības uzlabošanai un citu aktuālu 
jautājumu risināšanai.

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā ar sociālo dienestu var sazināties 

pa klientu apkalpošanas tālruņiem: 
63350107 (Kuldīga), 63331295 
(Skrunda).

Marlēna Vidmane, Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” direktores vietniece

Sociālā dienesta kolektīvs un Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks A. Roberts. 

Lai veicinātu valriekstu koku audzēšanu Latvijas klimatiskajos apstākļos un iekoptu teritoriju iedzīvotāju 
atpūtai, Kuldīgā, Dārzniecības ielā, iestādīts valriekstu dārzs – 40 augstvērtīgas šķirnes valriekstu stādi. 
Savukārt 30 stādi iestādīti Rumbas, Snēpeles un Turlavas pagastā. Tos Kuldīgas novada iedzīvotājiem 
dāvina vietējais uzņēmējs Eduards Ostrobrods, kurš Rendas pagastā attīsta valriekstu audzēšanu 
uzņēmumā SIA “Walnut”. 

Koku stādīšanā Kuldīgā piedalī-
jās novada vidusskolēni, kā arī pats 
uzņēmējs un domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. “Liels paldies 
uzņēmējam Eduardam Ostrobrodam 
par skaisto dāvinājumu mūsu pilsētai. 
Paldies arī vidusskolēniem par palī-
dzīgu roku dārza stādīšanā – iespē-
jams, pēc skolas beigšanas dzīves ceļi 
jūs aizvedīs tālu prom no mūsu no-
vada, taču šie jūsu stādītie valriekstu 
kociņi vienmēr atgādinās par mājām, 
par to, ka jūsu saknes ir šeit, Kuldīgas 
novadā. Ceru, ka mēs visi kopā, iestā-
dot 40 valriekstu kociņu, izveidosim 
arī unikālu un jaunu apskates objektu, 
ar kuru Kuldīgas novads varēs lepo-

ties. Kas zina, varbūt nākotnē šajā 
valriekstu dārzā iedzīvotāji varēs ne 
tikai ievākt bagātīgu riekstu ražu, bet 
arī svinēt kāzas, klausīties koncertus 
vai vienkārši baudīt pastaigas brīvā 
dabā,” saka domes priekšsēdētāja Ine-
se Astaševska.

“Walnut.lv” šobrīd ir lielākā 
komercdārzu audzētava Latvijā. 
Eduards Ostrobrods cer, ka valrieks-
tu audzēšana attīstīsies par stabilu 
lauksaimniecības nozari un valrieksti 
kļūs par Latvijas nacionālo produktu. 
“Šie koki ir vērtīgs mantojums, ko 
mēs kopā atstāsim nākamajām pa-
audzēm, jo tie aug vairāk nekā 200 
gadu. Vēlos pateikties pašvaldībai 

par iespēju izveidot pirmo valriekstu 
dārzu ne tikai Kuldīgas pilsētā, bet 
arī Latvijā.  Ceru, ka šis dārzs būs 
kā jauka tradīcija, kas mudinās arī 
citas Latvijas pilsētas tai sekot. Būšu 
priecīgs turpināt dalību līdzīgos pro-
jektos,” saka Eduards Ostrobrods.

Saimniecība veiksmīgi audzē 
valriekstu šķirnes, kas pielāgotas 
skarbajam klimatam un var augt 
jebkurā Latvijas dārzā. Šīs šķirnes 
ir iecienītas to augstās kvalitātes un 
īpaši saldās garšas dēļ, kas atšķiras 
no citiem, siltākās klimata zonās 
augušajiem riekstiem.

Ilze Meirupska, Ilze Grīnfelde
Laumas Migovičas foto

Iestāda valriekstu dārzus

Kuldīgā, Dārzniecības ielā, ierīkots valriekstu dārzs, kura stādīšanā piedalījās 
Kuldīgas vidusskolu audzēkņi.
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15. novembrī reģionālajā vizītē Kuldīgā ieradās labklājības 
ministrs Uldis Augulis. Ministrs tikās ar domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku, vietnieku Arti Robertu, pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” vadītāju Sarmīti Segliņu, bāriņtiesas priekšsēdētāju Lieni 
Lācekli. Tikšanās laikā pārrunātas novada aktualitātes, tai skaitā arī 
uzņēmējdarbības un sociālajā jomā.

Vizītes laikā ministrs apmeklēja 
grupu dzīvokļus un sociālo pakalpoju-
mu centru “Tilts”, kas piedāvā dienas 
centra pakalpojumus un specializētās 
darbnīcas pilngadīgajiem ar garīga 
rakstura traucējumiem, kā arī dienas 
aprūpes centra pakalpojumus bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem.
Radoši industriālajā Kaļķu ielas 

kvartālā ministrs tikās ar uzņēmuma 
pārstāvi Robertu Jansonu, kurš pa-
stāstīja, kā pirms četriem gadiem no 
pamestas garāžas teritorija kļuvusi 
par mājvietu vietējās uzņēmējdar-

bības attīstībai.
Vizītes noslēgumā ministrs devās uz 

Vārmes pagastu, kur viesojās uzņēmu-
mā “Ineses tortes”, kas ražo tortes un 
desertus, kas izgatavoti no 100% dabī-
gām un vietējās izcelsmes izejvielām.

Kuldīgā viesojas labklājības ministrs Uldis Augulis

Lepojamies, ka mūsu 
novadniekam Mārtiņam Burkem-
Burkevicam piešķirts augstākais 
Latvijas Valsts apbalvojums – 
Viestura ordeņa trešās pakāpes 
(bronzas) goda zīme.

Šis apbalvojums piešķirts par 
Mārtiņa nozīmīgo ieguldījumu 
Zemessardzes un Nacionālo bru-
ņoto spēku stiprināšanā, drosmi 
un pašaizliedzību, kā arī nesavtīgu 
palīdzību Ukrainai, tās karavīriem 
un civiliedzīvotājiem.

Ar Viestura ordeni apbalvo par se-
višķiem militāriem nopelniem, kā arī 
par sevišķiem nopelniem nacionālās 

pretošanās kustībā un valsts neatka-
rības aizstāvēšanā, valsts drošības 
un sabiedriskās kārtības uzturēšanā 
un nostiprināšanā, valsts robežas 
apsargāšanā, valsts bruņoto spēku 
veidošanā un valstiskās apziņas 
ieaudzināšanā pilsoņos, sagatavojot 
tos kalpošanai savai valstij un zemei, 
un savas valsts un zemes nelokāmai 
aizsargāšanai.

Valsts augstāko apbalvojumu svi-
nīgā pasniegšana norisinājās 18. no-
vembrī Rīgas pilī, kur tika godināti 
cilvēki, kuru pašaizliedzīgais darbs, 
sirdsdegsme un patriotisms kalpojuši 
mūsu tautas un valsts stiprināšanai.

Saskaņā ar Ordeņu kapitula 

2024. gada 22. oktobra lēmumu Triju 
Zvaigžņu ordenis piešķirts 9 personī-
bām, Viestura ordenis – 9 personībām 
un Atzinības krusts – 14 personībām.

Sveicam Mārtiņu Burki-Burkevi-
cu ar augsto atzinību un pateicamies 
par viņa nozīmīgo ieguldījumu gan 
novada, gan valsts labā.

Lauma Migoviča
Valsts prezidenta kancelejas 

arhīva foto

Atzīmējot Latvijas dzimšanas dienu un godinot ieguldījumu Latvijas 
un tās iedzīvotāju drošības stiprināšanā, svinīgā pasākumā Rīgā tika 
apbalvoti labākie Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) 
Kurzemes reģiona pārvaldes darbinieki, tai skaitā Kuldīgas daļā, 
Skrundas un Alsungas postenī.

VUGD apbalvojuma zīmi  “Par 
ieguldījumu starptautiskās palīdzības 
sniegšanā” saņēma Skrundas posteņa 
vada komandiera vietnieks Gatis Stiba. 
“Apbalvojumu saņēmu par palīdzības 
sniegšanu meža ugunsgrēkos Por-

tugālē, kas reizē bija gan darbs, gan 
mācības. Saņemot šādu apbalvojumu, 
jūtos gandarīts. Esmu priecīgs, ka 
mēs – tāda maza valsts – esam noderīgi 
un varējām palīdzēt. Šajā valstī ir ļoti 
specifiski dzēšanas apstākļi, jo ir kal-

nains apvidus, ar mašīnu nevar visur 
piebraukt. Tas ir komandas darbs, kurā 
kopīgi strādāja ap 100 cilvēku plecu 
pie pleca. Ceru, ka būs vēl iespēju 
braukt palīdzēt, jo ar vietējiem izvei-
dojās labs kontakts. Arī viņi vēlētos pie 
mums atbraukt un redzēt darba ikdienu 
un specifiku.” Skrundenieks atzīst, ka 
šī darba lielākais dzinulis ir tas, ka ir 
iespēja kādam palīdzēt.

Apbalvojumi pasniegti arī citiem 
ugunsdzēsējiem dežūrmaiņas laikā, 

godinot tos, kuri snieguši ieguldī-
jumu VUGD un Latvijas attīstībā, 
izrādījuši drosmi un priekšzīmīgi 
pildījuši dienesta pienākumus. Ar 
Goda rakstu  apbalvoti Alsungas 
posteņa vada komandiera vietnieks 
Andis Uplejs un vietnieks Jānis 
Rozentāls. Pateicība Kuldīgas daļas 
vada komandiera vietniekam Patri-
kam Kristam Jansonam.

Anna Kožarenoka
VUGD arhīva foto

Trešdien, 4. decembrī, tiesīb-
sargs sadarbībā ar Invalīdu un 
viņu draugu apvienību “Apei-
rons” un Latvijas Nacionālo 
bibliotēku (LNB) svinīgā un 
emocionāli sirsnīgā apbalvoša-
nas ceremonijā LNB Ziedoņa 
zālē pasniedza galvenās balvas, 
atzinības un pateicības kon-
kursa “Gada balva cilvēku ar 
invaliditāti atbalstam” šī gada 
laureātiem.

Pateicību par sabiedrisko darbu 
pansionātā, veicinot senioru un cil-
vēku ar invaliditāti socializēšanos, 
saņēma divi mūsu novada jaunieši – 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 

skolēni Miks Maslobojevs un Kris-
tians Šlakorciņš. 

Abi jaunieši šovasar skolas pro-
jektā “Sabiedriskais darbs” ik nedē-
ļu ciemojās pie Kuldīgas slimnīcas 
ilgstošas sociālās aprūpes Kuldīgas 
nodaļas cilvēkiem, lai ieviestu da-
žādību viņu ikdienā un veicinātu 
ilgstošas sociālās aprūpes pakalpo-
juma saņēmēju socializēšanos.

Konsultējoties ar Kuldīgas no-
daļas vadītāju un sociālo darbinieci 
Kristīni Dzintari, jaunieši izstrādāja 
aktivitāšu plānu kopīgām nodarbī-
bām ar senioriem, kurā ietilpa gan 
kustību aktivitātes, gan kopīga brīvā 
laika pavadīšana.

Jaunieši atzīst, ka visgrūtākais 

esot bijis uzdrīkstēties un pārvarēt 
bailes par to, kā nodaļas cilvēki 
viņus uzņems, cik būs atsaucīgi un 
kā viss veiksies. Īstenojot iecerētās 
aktivitātes, bija brīži, kad vajadzēja 
ātri noreaģēt un pielāgoties cilvēku 
individuālajām spējām vai pamainīt 
sākotnēji plānoto. Šīs situācijas 
abiem jauniešiem ļāva izprast em-
pātijas nozīmi darbā ar cilvēkiem 
ar funkcionālajiem traucējumiem. 

Sakām lielu paldies jauniešiem 
par iniciatīvu – ticam, ka viņi ar savu 
piemēru būs kā iedvesma arī citiem.

Ilze Meirupska 
Andas Šlakorciņas foto

Novadniekam Mārtiņam Burkem-Burkevicam 
piešķirts augstākais Latvijas Valsts apbalvojums

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 
pasniedz Viestura ordeņa trešās 

pakāpes (bronzas) goda zīmi 
novadniekam Mārtiņam 

Burkem-Burkevicam.

Gatis Stiba saņem apbalvojumu par
ieguldījumu starptautiskajā palīdzībā

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Skrundas posteņa vada komandiera vietnieks 
Gatis Stiba saņem apbalvojuma zīmi “Par ieguldījumu starptautiskās palīdzības sniegšanā”.

 Jauniešiem pateicība 
par atbalstu cilvēkiem ar 

invaliditāti

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolēni Miks Maslobojevs (no kreisās) un 
Kristians Šlakorciņš saņem pateicību par atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti.

Ilze Grīnfelde
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Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens” ir veiksmīgi 
noslēgusi projektu “SP 4.0”, kas tika īstenots Jaunatnes politikas 
valsts programmā. Projekts norisinājās no 2024. gada jūnija līdz 
novembrim, sniedzot jauniešiem ar ierobežotām iespējām jaunas 
prasmes un iespējas, kā arī veicinot viņu iekļaušanos sabiedrībā un 
lēmumu pieņemšanas procesos.

Projekta mērķis bija sniegt jaunie-
šiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
nepieciešamās zināšanas un prasmes, 
lai sekmētu aktīvu pilsonisko līdzda-
lību. Īpaša uzmanība tika pievērsta 
jauniešiem, kuri iepriekš nebija pie-
dalījušies līdzīgās aktivitātēs.

Galvenās projekta aktivitātes un 
rezultāti:

• neformālās apmācības. Piecu 
dienu apmācībās jaunieši ieguva zi-
nāšanas par diskusiju organizēšanu, 
lēmumu pieņemšanas procesiem un 
komandas darbu.

• diskusiju organizēšana. Projekta 
dalībnieki paši plānoja un vadīja 
diskusijas ar pašvaldības lēmumu 
pieņēmējiem, izmantojot spēli, kas 
izstrādāta apmācību laikā.

• izvērtējuma tikšanās. Projekta 
noslēgumā jaunieši izvērtēja sasnie-

gumus un izstrādāja priekšlikumus 
nākotnes iniciatīvām.

Projekta laikā jaunieši attīstīja 
komunikācijas prasmes, uzlaboja 
argumentācijas spējas un ieguva pār-
liecību, ka viņu balss var tikt sadzir-
dēta. Šī pieredze ne tikai bagātināja 
dalībnieku individuālās prasmes, bet 
arī radīja pozitīvu ietekmi vietējai 
sabiedrībai.

Projekts “SP 4.0” īstenots Izglī-
tības un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts programmā 
2024.-2026. gadam ar valsts budžeta 
finansējumu.

Adrians Dravnieks, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centra jaunatnes darbinieks
Kuldīgas novada bērnu

 un jauniešu centra arhīva foto

29. novembrī Kuldīgas Jauniešu māja 
bija kļuvusi par tikšanās vietu novada 
jauniešiem, kuri piedalījās Jauniešu 
forumā 2024. Tajā kopā pulcējās 
94 jaunieši un lēmumu pieņēmēji no 
visa Kuldīgas novada. Forums jau 
kļuvis par ikgadēju pasākumu. 

“Jūs, jaunieši, esat tie, kuri veido mūsu 
nākotni, un šis pasākums ir veltīts tieši 
jums. Esmu pārliecināta, ka daudzi no jums 
šeit piedalās ne pirmo reizi, jo šādu forumu 
Kuldīgas Jauniešu māja rīko jau vairāku 
gadu garumā. Šī ir lieliska iespēja būt kopā, 
sarunāties, dalīties viedokļos un pieredzē, 
kā arī izdarīt vērtīgus secinājumus. Šodien 
mums ir iespēja uzstādīt nākamos mērķus un 
uzdevumus, lai Kuldīgas novads kļūtu par 
vislabāko vietu, kur jauniešiem augt, dzīvot 
un attīstīties. Lai jums visiem veiksmīga un 
iedvesmojoša diena,” teica Kuldīgas novada 

domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.
Pasākumā dalībnieki veidoja jaunus kon-

taktus, radoši darbojās 6 grupās un diskutēja 
par aktuālām digitālās pasaules tēmām kopā 
ar pieredzējušiem jomas ekspertiem, kā arī 
prezentēja un piedāvāja digitālos risināju-
mus, ko ieviest darbā ar jauniešiem.

Īpašu atmosfēru radīja Kuldīgas Jauniešu 
domes organizētais pasākums un iedvesmo-
jošais viesis Andris Kāposts, kurš dalījās 
savā pieredzē. Jaunieši aktīvi izmēģināja 
virtuālās realitātes brilles un citus digitālos 
rīkus, kā arī baudīja garšīgu maltīti. 

Forumu šogad organizēja paši jaunieši ar 
Kuldīgas Jauniešu domes atbalstu. Jauniešu 
foruma tēma katru gadu tiek pielāgota tā 
brīža aktualitātēm. Šogad tā bija – digitālie 
rīki, kā tos izmantot darbā ar jauniešiem.

Lauma Migoviča, Daniela Reimane
Laumas Migovičas foto

Kuldīgas novada jaunieši satiekas forumā

Jauniešu forumā šogad pulcējās 94 jaunieši un lēmumu pieņēmēji no visa Kuldīgas novada, lai kopīgi diskutētu 
par digitālo rīku izmantošanu darbā ar jauniešiem.

Noslēdzies jauniešu iesaistes projekts

Piecu dienu apmācības Struņķkrogā, kur jaunieši 
ieguva zināšanas par diskusiju organizēšanu, lēmumu 
pieņemšanas procesiem un komandas darbu.

4.decembrī 
Skrundas 
pamatskolas 
vecākiem notika 
sapulce kopā 
ar Kuldīgas 
novada domes 

priekšsēdētāju, pašvaldības 
un būvnieku pārstāvjiem, 
lai informētu un runātu 
par svarīgāko saistībā 
ar gaidāmajiem skolas 
rekonstrukcijas darbiem. 

Plānotie darbi sāksies Ziemas-
svētku brīvlaikā, un tam paredzēti 
18 mēneši. Ar jaunā gada sākumu 
1.–3. klašu skolēni ar autobusu brauks 
uz bijušo Nīkrāces skolu, bet pārējām 
klasēm mācības notiks uz vietas.

Kuldīgas attīstības aģentūras 
projektu vadītāja  Madara Drav-
niece: “Kosmētiskās pārvērtības 
skars visas skolas iekštelpas, bet 
būtiskas pārbūves nebūs, proti, pēc 
pārmaiņām jaunas telpas nebūs, 
izņemot daudzfunkcionālo zāli 
pagrabstāvā. Tiks pilnībā atjaunots 
ūdensvads, kanalizācija, elektrība, 
apkure, ventilācija, kas nav remontē-

tas no būvēšanas brīža. Tiks ieviesta 
“gudrā” energotaupības sistēma. 
Dalīsim būvdarbus pa kārtām, katrā 
realizējot vienu no ēkas spārniem. 
Ēka ir L burta izvietojumā. Pa šiem 
spārniem attiecīgi rīkosim būvdarbus 
paralēli ar mācību procesu. Darbus, 
kurus nav iespējams realizēt mācību 
laikā, veiksim nākamajā vasarā, lai 
savienotu tīklus, veiktu atjaunošanas 
darbus koplietošanas telpās. Būv-
nieks prezentēja būvniecības trans-
porta un skolēnu kustības shēmas 
būvdarbu laikā, kas veidotas tā, lai 
tās netraucē viena otrai.”

Uz Nīkrāci dosies 120 skolēnu
Skrundas pamatskolas direktore 

Agita Grāvere-Prenclava: “Mācības 
notiks divās adresēs. Skrundas pa-
matskolas skolēni drošības apsvē-
rumu dēļ mācību laikā uzturēsies 
klasēs, un pedagogi uz mācību 
stundām dosies pie skolēniem. Šīm 
klasēm izmaiņas būs pusdienu starp-
brīžos – tie tiks samazināti uz divdes-
mit minūtēm, lai bērni nepaliktu bez 
uzraudzības. Skolēniem, kuri kopā ar 
audzinātājām dosies uz Nīkrāci, mai-
nīsies stundu laiki, un pirmā stunda 

sāksies plkst. 9.00 no rīta. Arī viņiem 
būs divi ēšanas starpbrīži. Tā kā bērni 
pēc mācībām skolā piedalās dažādās 
aktivitātēs, tad svarīgi, lai viņi laicīgi 
spētu nokļūt uz interešu izglītības 
nodarbībām Skrundā. Stundu laiki un 
autobusu grafiki salikti tā, ka mācību 
process noritēs pilnvērtīgi un visu 
varēs paspēt izdarīt.”

Kuldīgas novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietniece Agnese Buka: 
“Skolas remontdarbi nav ikdienišķa 
situācija, taču Kuldīgas novadam ir 
liela pieredze skolēnu pārvadājumu 
plānošanā. Šobrīd skolēnu pārvadā-
jumos visā novadā ir iesaistīti 20 da-
žādi autobusi, kuri ik dienu nodrošina 
vairāk nekā 30 dažādus maršrutus. 
Bērnu nogādāšanai Nīkrācē ir iesais-
tīti autobusi no Skrundas pilsētas, 
Nīkrāces, Rudbāržiem, Snēpeles un 
Laidiem. Tie bērni, kuri dosies mācī-
ties uz Nīkrāci, plkst. 8.30 pulcēsies 
pie Skrundas kultūras nama, lai kāptu 
autobusos. No rīta, uzņemot skolēnus, 
pie kultūras nama varēs iebraukt tikai 
autobusi. Vecākiem bērni būs jāizlaiž 
stāvvietā aiz kultūras nama. Ja bērni 
tiks atvesti ātrāk, tad viņiem būs ie-
spēja pulcēties kultūras nama foajē, 

lai sagaidītu transportu. Pēcpusdienā 
bērnus vedīsim divos laikos – pirmais 
maršruts būs 14.10, bet otro pielāgo-
sim sabiedriskā transporta grafikiem. 

Maršrutus izstrādāsim rūpīgi un 
pārdomāti, lai katrs skolēns varētu 
apmeklēt interešu izglītības no-
darbības. Par detalizētiem plāniem 
vecākus informēsim E-klasē. Ja būs 
nepieciešams, katram meklēsim 
individuālu risinājumu. 

Kopīgi meklēs risinājumus
Skrundas mūzikas skolas di-

rektore Antra Zuntnere: “Mūzikas 
skolas jaunie mācību stundu laiki 
ir sakārtoti saskaņā ar 1.-3 klašu un 
4.-9.  klašu mācību stundu laikiem. 
Mūzikas skolas skolēniem, kuri mā-
cīsies Nīkrācē, grupu un individuālās 
stundas sāksies no plkst. 14.35.”

Zinību mājas “Sapnis” vadītāja 
Maija Rubene: “Manas nodarbības 
šajā klašu grupā apmeklē 11 skolē-
ni. Iespējams, apvienošu grupas vai 
runāšu ar mammām, kuras ved indi-
viduāli, vai nav iespējas pieslēgties 
grupām. Ar vecākiem kopīgi domā-
sim, kāds varētu būt risinājums.”

 Anna Kožarenoka

Sāksies Skrundas pamatskolas remontdarbi
SVARĪGĀKAIS:
•	 Remontdarbi sāksies Ziemassvēt-

ku brīvlaikā, to veikšanai paredzēti 
18 mēneši no līguma noslēgša-
nas dienas, t.i. līdz 2026.gada 
februārim. 

•	 Uz Nīkrāci dosies mācīties 
1.-3. klašu skolēni. Skolotājas 
brauks kopā ar skolēniem.

•	 Bērnu uzņemšana autobusos 
pirms skolas un izlaišana pēc 
skolas būs pie Skrundas kultūras 
nama.

•	 1.-3. klašu skolēniem mācības 
sāksies plkst.9.00.

•	 Izmaiņas būs ēšanas starpbrīžos, 
kas sadalīti divos divdesmit minūšu 
starpbrīžos.

•	 Interešu izglītība tiek pielāgota 
tam, lai skolēni var apmeklēt 
nodarbības.

•	 Būvdarbu dokumentācijas izstrādei 
un būvdarbiem atvēlēti 2,66 miljoni 
eiro (bez PVN), no tiem 1,8 miljoni 
no Atveseļošanas fonda projekta 
“Izglītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana”.
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Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” informē 
par plānotajām izmaiņām sadzīves, lielgabarīta, būvniecības un 
bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
maksā Skrundas pilsētā un Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, Skrundas 
pagastā, kas stāsies spēkā no 2025. gada 1. janvāra.

Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa 
likuma grozījumiem, no 2025. gada 
1. janvāra visā valstī dabas resursu 
nodokļa likme palielināsies no 110 
uz 120 EUR par tonnu. Dabas resursu 
nodoklis ir viena no izmaksu kompo-
nentēm, kas ir iekļauta visu Latvijas 
atkritumu poligonu tarifos par atkri-
tumu apstrādi un apglabāšanu. Tas 
ietekmē gala maksu par atkritumu 
apsaimniekošanu. Šīs izmaiņas ietek-
mēs maksu par nešķiroto, bioloģiski 
noārdāmo atkritumu un lielgabarīta 

atkritumu apsaimniekošanu.
Gaidāmās izmaiņas paredz, ka 

maksa par atkritumu apstrādi atkri-
tumu poligonā “Ķīvītes” līdzšinējo 
138,15 EUR par vienu tonnu vietā no 
1. janvāra būs 142,92 EUR par vienu 
tonnu. Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39. panta 1.2 daļā noteikts, ka 
izmaiņu gadījumā atkritumu apsaim-
niekotājs ir tiesīgs aktuālo poligona 
tarifu iekļaut atkritumu apsaimnie-
košanas maksā līdz ar izmaiņu spēkā 
stāšanās dienu.  

Atgādinām, ka SIA “Eco Baltia 
vide” saviem klientiem nodrošina 
dažādu atkritumu šķirošanas iespē-
jas. Bez maksas aicinām šķirot vieglo 
iepakojumu jeb papīra, plastmasas, 
metāla iepakojumu, stikla iepako-
jumu, nolietotu elektrotehniku un 
baterijas, tekstilu. Savukārt par 
samazinātu maksu iespējams šķirot 
bioloģiskos atkritumus. 

Pateicamies par sapratni un ceram 
uz veiksmīgu sadarbību arī turpmāk.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar SIA “Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas centru, zvanot 
pa tel. 22013939 vai rakstot e-pastā 
kurzeme@ecobaltiavide.lv. 

Gunita Krilova, SIA “Eco Baltia 
vide” sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Alsunga” siltuma 
tarifs nemainās

SIA “Alsunga” siltumapgādes tarifs būs tāds pats kā 
pagājušajā sezonā – 126,95 EUR/MWh (bez PVN), 
tā novembra sēdē lēmuši Kuldīgas novada domes 
deputāti. 

Šī maksa ir spēkā no 1. novembra un līdz tam laikam, 
kad siltumapgāde tiks nodota citam pakalpojuma snie-
dzējam. 

Kā sēdē informēja domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, ar uz-
ņēmumu panākta vienošanās tarifu jaunajā apkures sezonā necelt. “Kuldīgas 
siltumtīkli” strādā, lai nākamgad šo pakalpojumu varētu pārņemt – gluži 
tāpat kā katlumājas Vārmē un Pelčos. 

Ilze Meirupska

No 2. janvāra SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” klientus pieņems jaunās telpās – Liepājas ielā 37, 
1. stāvā pa labi (“Mēness aptiekas” ēkā, ieeja no sētas puses).

Līdz 2. janvārim klientus gai-
dīsim līdzšinējās telpās Pilsētas 
laukumā 2, 1. kabinetā (ienākot ēkā, 
uzreiz pa kreisi).

SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” darba laiks svētkos:

13., 27. decembrī 8.00-16.00
14., 28. decembrī 8.00-15.00

Pusdienas laiks: 12:00-13:00
23.–26. decembrī, 30. decem-

brī–1. janvārī – SLĒGTS. 
Signeta Lapiņa

Iestājoties ziemas sezonai, SIA “Kuldīgas ūdens” aicina namu īpaš-
niekus un apsaimniekotājus savlaicīgi parūpēties par ēku iekšējo 
ūdensvada tīklu pienācīgu sagatavošanu, lai izvairītos no nepatī-
kamiem pārsteigumiem un neplānotiem izdevumiem, ko var radīt 
cauruļu aizsalšana.

SIA “Kuldīgas ūdens” ir atbildīga 
par maģistrālo ūdensvadu sagatavo-
šanu ziemai, bet par caurulēm, kas 
atrodas aiz uzņēmuma atbildības 
robežas, atbildīgi ir ēku īpašnieki vai 
namu apsaimniekotāji.

Kur visbiežāk veidojas aizsa-
lums?
 Visbiežāk aizsalumi veidojas 

ēku pagrabos, bēniņos un kāpņu tel-
pās, kur cauruļu aizsardzībai nav pie-
tiekama izolācija, vai telpās, kur nav 
nodrošināta minimālā temperatūra. 
 Privātmājās vieta, kur visbie-

žāk aizsalst ūdensvads, ir mājas 
pamati. Betons labi vada aukstumu, 
tāpēc ūdensvada caurule bieži vien 
aizsalst tur.
  Bīstamas ir arī vietas, kur 

ūdensvadu šķērso celiņi, no kuriem 
tiek tīrīts sniegs, taču ziemas periodā 
sniega sega labi kalpo kā siltumizo-
lācija.

Kas liecina, ka veidojies ūdens-
vada aizsalums?

Viena no pirmajām aizsaluša 
ūdensvada pazīmēm – atgriežot 
ūdens krānu, netek ūdens, vai arī 
tualetes poda skalojamai tvetnei 

nepiepildās ūdens. Uz problēmu 
var norādīt arī samazināts ūdens 
spiediens vai palielināta duļķainība.

Kas darāms, lai ūdensvads 
neaizsaltu?

 Lai ūdensvads neaizsaltu, ie-
teicama savlaicīga tā siltināšana, 
īpaši vietās, kur tas pakļauts zemām 
temperatūrām. Ēkās, kuras ziemas 
periodā netiek apdzīvotas, iesakām 
ūdenssistēmu iztukšot vai atslēgt. 
Liela un ilgstoša sala, īpaši kailsala, 
laikā neliela nepārtraukta ūdens plūs-
ma var palīdzēt samazināt aizsaluma 
veidošanos.

Ko darīt, ja aizsalums tomēr 
veidojies?

Var mēģināt aizsalumu atkausēt 
pašu spēkiem, izmantojot karstu 
ūdeni, fēnu vai sildītāju ar izolētu 
gaisa plūsmu, siltas smiltis. Nekādā 
gadījumā atkausēšanai nedrīkst 
izmantot atklātu liesmu, jo bieži tās 
izgatavotas no plastmasas vai izolē-
tas ar ugunsnedrošiem materiāliem. 

Gunita Kudrovska, 
SIA ”Kuldīgas ūdens” 

informācijas uzskaites 
speciāliste

Lai padarītu pilsētvidi 
iedzīvotājiem ērtāku un 
pieejamāku, šogad Kuldīgas 
ielas, atpūtas zonas, publiskos 
pagalmus un skvērus papildi-
nājuši vairāk nekā 100 jauni 
labiekārtojuma elementi – 
soliņi, atkritumu urnas, velo 
novietnes.
 

Līdz ar jaunās Kuldīgas nova-
da bērnu un jauniešu centra ēkas 
pārbūvi 1905. gada ielā 10, labie-
kārtots pagalms ar 4 soliņiem un 
urnām, kā arī 10 velo novietnēm 
jauniešu vajadzībām.  Savukārt 
sociālo pakalpojumu centra 
“Tilts”  pagalms Liepājas ielā 14 
papildināts ar ērtu atpūtas zonu 
kopā sanākšanai zem nojumes, 
soliņu “salām” ar apstādījumiem, 
kā arī garšaugu kastēm.

Šogad Kuldīgas novads iegu-
vis jaunu tūrisma objektu – skatu 
torni, kuru kopš tā atvēršanas 
apmeklējuši jau vairāk nekā 
140  tūkstoši cilvēku. Lai torņa 
un pilsētas apskate būtu vēl 
patīkamāka, pašvaldība labiekār-
tojusi apkārtējo teritoriju – šeit 
izvietoti 3 masīvkoka atpūtas soli 
un urnas, velonovietnes un jauni 
dizaina apgaismojuma elementi. 
Tāpat radīta daudzfunkcionālā 
atpūtas zona ar plašu vietu sēd-
vietām. Iedzīvotāju ērtībai divi 
soliņi izvietoti arī pa ceļam uz 
skatu torni – Krasta ielā, starp 
Ventas un Stendes ielu.

Piecas jaunas atpūtas vietas 
ar soliņiem, atkritumu urnām un 
velo novietnēm līdz ar plašiem 
infrastruktūras uzlabojumiem 
izveidotas Virkas, Tehnikas un 
Lapegļu ielās, savukārt Pelču ielā 
un Pelču alejā īstenotajā projektā 

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas 
maksā no 1. janvāra

Izmaksas par atkritumu apsaimniekošanu Skrundas pilsētā 
un Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, Skrundas pagastā 

no 2025.gada 1. janvāra plānotas:
•	 nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošana – 30,66 EUR/m3 bez PVN, kopā 

ar PVN 21 % – 37,10 EUR/m3 (iepriekš – 36,43 EUR/m3). Maksa par 0,24 m3 
konteinera tukšošanu pieaugs par 0,16 EUR ar PVN (no 8,74 EUR uz 8,90 EUR);

•	 bioloģisko atkritumu apsaimniekošana – 18,40 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 
21 % – 22,26 EUR/m3 (iepriekš – 21,86 EUR/m3). Maksa par 0,24 m3 konteinera 
tukšošanu pieaugs par 0,09 EUR ar PVN (no 5,25 EUR uz 5,34 EUR);

•	 lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu no adresēm – 73,62 EUR/m3 bez PVN, 
kopā ar PVN 21% - 89,08 EUR/m3 (iepriekš – 73,93 EUR/m3).

•	 būvniecības atkritumu apsaimniekošanu no adresēm – 82,25 EUR/m3 bez PVN, 
kopā ar PVN 21% - 99,52 EUR/m3 (iepriekš – 96,44 EUR/m3).

•	 lielgabarīta atkritumu pieņemšana otrreizējo materiālu šķirošanas laukumā – 66,62 
EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% - 80,61 EUR/m3 (iepriekš – 65,46 EUR/m3).

•	 būvniecības atkritumu pieņemšana otrreizējo materiālu šķirošanas laukumā – 75,87 
EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% - 91,80 EUR/m3 (iepriekš – 88,72 EUR/m3).

Aicina parūpēties par 
ēku iekšējo ūdensvada 

tīklu sagatavošanu ziemai

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
atradīsies jaunās telpās

Kuldīgas pilsētvidi papildina 
jauni soliņi

izveidotas divas atpūtas vietas ar 
soliņiem.  

Pašvaldība uzsākusi vairāku 
jaunu attīstības projektu īstenošanu – 
līdz ar Māras dīķa labiekārtošanu 
tiks sakārtota arī tā apkārtne, kur 
bez 7 jauniem atpūtas soliem, 5 at-
kritumu urnām un 3 velostatīviem 
tiks izveidotas arī divas ģērbtuves 
atpūtniekiem. Jaunas labiekārtoju-
ma vietas tiks radītas  arī  Zirņu un 
Rudzu ielu izbūves laikā. 

Pašvaldība vairākkārt saņēmusi 
aicinājumu no senioriem ierīkot soli-
ņus dažādos līmeņos, lai būtu vieglāk 
piecelties pēc atpūtas. Kuldīgas no-
vada pašvaldības būvvaldes vadītāja 
Jana Jākobsone skaidro: “Plānojot 
pilsētvides attīstību, tiek pievērsta 
uzmanību, lai iedzīvotāju ērtībām 
atpūtas vietas un soliņi būtu katrā 
jaunajā projektā. Solu augstums 
ir ergonomisks un atbilst visām 

prasībām, jo izvietojam rūpnieciski 
ražotus un sertificētus izstrādājumus. 
Nākamajos projektos  – piemēram, 
jaunajā pastaigu takā no Mākslas 
dienu parka līdz Melnajai kolkai – 
mēģināsim īstenot radošas idejas 
un variēt ar soliņu augstumiem, tos 
pielāgojot gan senioru, gan bērnu un 
jauniešu vajadzībām, kas veicinās 
kopējo vides pieejamību.” 

Mums ir svarīgi, lai kuldīdznie-
kiem un pilsētas viesiem ir patīkama 
un ērta vide, kur dzīvot, strādāt un 
atpūsties. Pašvaldība turpinās īstenot 
dažādus pilsētvides labiekārtošanas 
projektus, kā arī aicina iedzīvotājus 
būt aktīviem un izteikt ierosinājumus 
par vietām, kur vajadzētu uzstādīt 
soliņus, atkritumu urnas vai citus ele-
mentus, lai tie būtu pieejami vietās, 
kur visvairāk nepieciešami. 

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas foto

Iedzīvotāju ērtībai divi soliņi izvietoti pa ceļam uz skatu torni – Krasta ielā, starp 
Ventas un Stendes ielu.
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Turpinām viesoties pie uzņēmēju un 
amatnieku gada balvas pretendentiem

Kuldīgas novada uzņēmēju gada balvas žūrija 2024. gada izskaņā apmeklēja pieteiktos pretendentus konkursam “Kuldīgas no-
vada uzņēmēju gada balva 2024”. Pretendenti izvirzīti kādā no nominācijām: “Lauksaimnieks”, “Ražotājs”, “Pakalpojums”, “Amat-
nieks”, “Tūrisma uzņēmējs”, “Jaunuzņēmums”, “Iedzīvotāju simpātija”. Iedzīvotāju izvirzītie uzņēmēji tiks godināti īpašā pasākumā 
2025. gada 7. februārī, bet šobrīd iepazīstinām ar balvas saņēmējiem un piedāvājam ieskatu apciemotajos uzņēmumos. 

Pie Paulīnes – mīļi un gardi

SIA “Pad Hat”, kas izvirzīta 
nominācijai “Pakalpojums”, 
darina zinātniski pamatotas, drošas 
cepures bērniem, kurām līdzvērtīgu 
pasaulē neesot – tās valkājot, var 
samazināt risku gūt galvas traumu. 
Uzņēmuma līdzīpašniece Kristīne 
Līpiņa komisijai rāda cepures, 
kuras jau var nopirkt, kā arī jaunas 
ieceres prototipu.

K. Līpiņa skaidro, ka cepures no-
der ļoti aktīviem bērniem: “Tādiem, 
kuri vispirms skrien, lec un pēc tam 
domā. Arī mazuļiem, kuri mācās 
staigāt, lai nesavainotos uz stūriem 
un palodzēm. Ar tām tiek nodrošināta 
lielāka aizsardzība.” 

Cepures apmalē galvenajās zonās, 
kuras bērns var atsist skrienot vai krī-
tot, iestrādāts speciāls materiāls. Tas 
tapis pēc Latvijā radītas tehnoloģijas 
BAT (Body Adjust Technology – 
ķermeņa pielāgošanas tehnoloģija). 
Tā ļauj materiālam ieņemt galvas 
formu, nodrošinot gan ērtību, gan 
aizsardzību. Līdz šim tas izmantots 
sporta ekipējumā, ko Latvijas uzņē-
mēji tirgo jau desmit gadus.  

 K. Līpiņa: “Apmēram divas mi-
nūtes pēc cepures uzlikšanas aizsarg-
materiāls, uzsilstot līdz ķermeņa tem-
peratūrai, kļūst mīksts kā plastilīns. 
Tas var pielāgoties jebkurai formai, 
tā iegūstot vislabāko spēju pasargāt.” 
2020. gadā tas radīts ar biznesa inku-
batora atbalstu, un kopš 2022. gada 

Nominācijai “Pakalpojums” 
izvirzītā SIA “Sīmaņmāja” vies-
nīca “Sīmanis” atrodas senā ēkā 
Kuldīgas centrā, Liepājas ielā, 
un viesi tajā tiek izmitināti kopš 
2022. gada pēc nama restaurāci-
jas. Ir seši numuriņi ar 13 gul-
tasvietām, bet šeit var palikt līdz 
30 cilvēkiem.

Telpas izrāda Līga Mazā, kas par 
ēkas vēsturi un Kuldīgas ievērojamāka-
jām apskates vietām stāsta arī viesnīcas 
apmeklētājiem: “Māja ir nopirkta no 
Sīmaņkunga (dziedātāja Haralda Sīma-
ņa – red.). Tā tika nojaukta līdz mūrim 
un salikta no jauna. Tie koka materiāli, 
kurus vairs nevarēja izmantot, būvējot 
sienas, izmantoti interjerā – tā katrā 
numuriņā tapa galdi. Krēsli pārvilkti 
ar ādu, jo savulaik šeit bijusi ādas dar-
bnīca.” Līga rāda vēl daudz interesantu 
detaļu, kas saglabātas no seniem lai-
kiem. Vienīgais modernais esot ūdens 

izolācijas materiāls vannas istabā, jo 
savulaik tāda nebija. Pārējais sagla-
bāts autentisks, restaurēts pēc vēstures 
liecībām. Gada laikā viens mājas gals 
esot nosēdies, līdz ar to grīda ir manāmi 
slīpa. Domājuši, saglabāt to vai ne, un 
īpašnieks Artis Rozītis nolēmis slīpumu 
saglabāt. Viesnīcā ir īpaša grāmata, 
kurā var izlasīt ēkas vēsturi un to, kā 
notikusi atjaunošana. 

Līga: “Šī vieta nav tikai naktsmā-
jas, te ir palikšana ar stāstu – ar pie-
vienoto vērtību.” Fotogrāfijās redzot, 
kāda ēka bijusi pirms atjaunošanas, 
viesiem tā šķietot vēl vērtīgāka: “Ir 
cilvēki, kuri caurbraucot izvēlējušies 
Kuldīgā palikt tikai vienu nakti. Bet, 
aplūkojot ēku un uzzinot vairāk, viņi 
ir ieinteresēti apmeklēt arī pilsētu, 
un mēs to iesakām, jo „mums viss 
te tāds”. Ne pēc zvaigznēm viesi pie 
mums brauc, bet pēc izjūtām.” Trešo 
stāvu labprāt izvēloties jaunlaulātie, jo 
tur skaists skats un iznāk labas bildes.  

Nominācijā “Pakalpojums 2024” 
izvirzīts uzņēmums 
SIA “IMA autoserviss”.

SIA “IMA autoserviss” dibināts 
1998. gadā. Uzņēmums piedāvā auto-
mobiļu remontu un tehniskās apkopes 
pakalpojumus Kuldīgā. Sniedz plašu 
remonta pakalpojumu klāstu – sākot 
no dzinēja un ritošās daļas līdz virs-
būves remontam. Piedāvā arī auto 
krāsošanu. Ikdienā servisā stādā 7 
pacēlāji.

Uģis Rukuts, uzņēmuma izpild-
direktors, lepojas ar to, ka komandā 
strādā kvalificēti mehāniķi ar augstu 
atbildības sajūtu. Kopumā uzņēmums 
nodarbina 18 darbiniekus. Tie visi ir 
novada iedzīvotāji. Uzņēmējs jūt, ka 
nozarē ir liela konkurence, bet viņu 
mērķis vispirms ir noturēt pakal-
pojumu kvalitāti līmenī un rūpēties 
par katru klientu. “IMA autoserviss” 
sadarbojas gan ar privātiem klientiem, 
gan arī vairākiem uzņēmumiem, no 
kuriem lielākais ir “Latvijas pasts”. 
Uzņēmums lepojas, ka jau 10 gadus 
ir stabila un veiksmīga sadarbība ar 
uzņēmuma “Bosch” servisu.

U. Rukuts min, ka uzņēmumam 
līdz šim bijusi ļoti laba sadarbība 

“Kuldīgas novada 
uzņēmēju gada 
balva 2024” komi-
sijas loceklis un 
domes priekšsē-
dētājas vietnieks 
Artis Roberts 
pasniedz “Paulī-
nes burgernīcas” 
saimniecei Evai 
Krastenbergai 
ielūgumu uz kon-
kursa apbalvoša-
nas ceremoniju.

Aiz Alsungas 
centra pagriezie-
nā uz Jūrkalni 
ceļa malā aicina 
apstāties Paulī-
nes burgernīca, 
kas izvirzīta no-

minācijai “Pakalpojums”. Aplokā, 
aplokā netālu ganās brieži, govis 
lieliem, līkiem ragiem, aitu bariņš 
un pelēki zirgi.

Saimniece Eva Krastenberga stāsta, 
ka pirmie aploka iemītnieki iegādāti 
pirms 16-17 gadiem savam priekam 
un skaistumam. Pamazām ganāmpulks 
paplašināts, un pirms gadiem diviem 
radusies doma veidot vietu atpūtai, kur 
piedāvāt burgerus no pašu bioloģiski 
audzētas liellopu gaļas. Saimniecībā 
ir ap 150 ha zemes, un aplokos var 
sastapt Hailandes govis, Haidšnukes 
jeb vācu purva aitas, staltbriežus, 
dambriežus un savvaļas zirgus. 

E. Krastenberga izvadā komisiju pa 
aploku, ir sagādāts cienasts: burkāni un 
āboli. Dzīvnieki draudzīgi skrien klāt 
un gaida gardumus. Evai par visiem 
ir, ko stāstīt: kā aitiņām un gotiņām 
dzimuši bērni un gadījies pa kādam 
baltam, kā melnajai gotiņai pēc dzem-
dībām mainījies raksturs, kā mammas 
pamesto staltbriedi izaudzinājušas go-
vis, tomēr tas staigā tāds vientuļš. Un 
vēl un vēl. Lielie dzīvnieki uzvedas kā 
mājdzīvnieki, un Eva saka: “Ciemoša-
nās varētu būt interesanta gan bērniem, 

gan pieaugušajiem, arī influenceriem 
iznāktu skaistas bildes.” Ganām-
pulkam zāle pietiek – ja vasara ļoti 
sausa, piebaro ar sienu. Arī ziemā 
govis un aitas dzīvo laukā, un ir divas 
nojumes, kur paslēpties no lietus un 
sniega. Dzīvniekus palīdz pieskatīt 
viens cilvēks.

Eva turpina: “Burgernīca ir viens 
no mūsu lolojumiem. Tepat līdzās 
cilvēki var dzīvnieciņus apskatīt, 
pabarot. Vēl ir namiņš – to ļoti 
nepopularizējam, bet bukingā (re-
zervācijas vietnē – red.) ir ielikts.” 
Nosaukums burgernīcai no saimnie-
cības nosaukuma, bet Elīnai, kura te 
gatavo ēst un apkalpo, ciemiņi bieži 
jautājot, vai viņa ir Paulīne. Piedā-
vājumā ir brieža gaļas un veģetārais 
burgers, frī kartupeļi, vistas nageti 
un citi labumi.

Burgernīcu atverot, īpašnieki 

sprieduši, ka klienti būs rīdzinieki, 
kuri vasarā brauc atpūsties Pāvilostā. 
Tā arī esot, bet tāpat ir vietējie, cilvē-
ki no Kuldīgas, Tukuma, Saldus. Eva 
izvērtē pirmo gadu: “Pagājušosezon 
likās, ka viss aizies labi. Šogad tik 
optimistiski vairs neesam. Arī citi 
līdzīgā jomā strādājošie saka – se-
zona nav bijusi tik veiksmīga, cik 
gribētos. Varbūt samazinājusies 
pirktspēja. Bet priecē tas, ka nu jau 
esam arī kā galamērķis un mūs ap-
meklē ne tikai nejauši cilvēki vien, 
kuri brauc garām uz jūru.”

Daudz jāstrādā, lai vietu rekla-
mētu, lai cilvēki pamana un nepa-
brauc garām: “Mēģinām – darām, 
tad saprotam, ka jādara citādi. Esam 
tuvu Alsungas centram, bet jau 
aiz robežas. Pasākumi līdz mums 
īsti neatnāk. Domājam, kā tajos 
iesaistīties.”  

Naktsmītne ar stāstu

Kuldīgas novada uzņēmēju gada balvas komisiju viesnīcas “Sīmanis” 
romantiskajā trešā stāva numuriņā uzņem darbiniece Līga Mazā (no kreisās).  

Rūp katrs klients

Uģis Rukuts, uzņēmuma 
“IMA autoserviss” izpilddirektors, 
lepojas ar to, ka komandā strādā 
kvalificēti mehāniķi ar augstu 
atbildības sajūtu, nodrošinot labu 
padarītā darba kvalitāti.

Cepure drošībai 
to var iegādāties. Uzņēmumam ir 
internetveikals Pad-hat.com. 

“Vislabāk pērk Amerikā. Eiro-
pā mums ir daži partneri, kuriem 
šī ideja tuva un kuri ņem atkārtoti, 
bet to ir stipri par maz, jo mate-
riāls nav pazīstams, tirgošana rit 
lēni, pircējam daudz jāskaidro un 
daudzi ar to negrib nodarboties. 
Tā ir problēma, par kuru nebai-
dos skaļi runāt tāpēc, ka man ir 
laba pieredze, kā pasaulē tirgot 
tādas lietas, kurām līdzvērtīgu 
nav. Vajadzīgi milzu līdzekļi, lai 
cilvēkiem izskaidrotu, kas tas ir 
un kāpēc daudziem šīs preces būtu 
vēlamas.”  

Tagad top tāds paraugs, kurā 
aizsargmateriāls būs visā gal-
vassegā un divreiz biezāks nekā 
bērnu cepurēs. K. Līpiņa: “Izstādē 
Minhenē, kas pasaulē ir viena no 
lielākajām, kurā tiek rādīti sporta 
apģērbi un ekipējums, treneris no 
Somijas teica, ka viņu šī cepure 
ļoti ieinteresējusi, bet vajadzētu, 
lai ar aizsargmateriālu būtu no-
segta visa galva.  Viņš peldēšanā 
trenējot cilvēkus ar īpašām vaja-
dzībām: ūdenī tie jūtas ļoti labi, 
tas attīsta koordināciju, atbrīvo 
nervu sistēmu. Bet baseina galā 
viņi nemāk apgriezties un ar galvu 
ieskrien sienā. Ja mums būtu droša 
peldcepure, viņš pirmais to pirktu. 
Tā radās doma radīt cepuri kā me-
dicīnas preci un sertificēt. Tā būtu 

ar Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikumu, kur varēja apgūt autome-
hāniķa profesiju.  Uzņēmējs cer, ka šī 
profesija tiks atkal mācīta šeit uz vietas 
Kuldīgā, jo labprāt pie sevis servisā 
uzņēmis praktikantus, kuri vēlāk arī 
palikuši strādāt uzņēmumā. U. Rukuts 
ir pārliecināts, ka tieši praksē balstīta 
mācīšanās ir tā, uz ko mūsdienās 
izglītības sistēmā ir jātiecas.

paredzēta tiem, kuriem ir veselības 
traucējumi no dzimšanas, cilvē-
kiem jebkurā vecumā pēc galvas 
operācijas, insultu pārcietušajiem, 
veciem cilvēkiem, kuri sirgst, 
piemēram, ar Alcheimera slimību.  

Mēs tādu esam uzdāvinājuši 
meitenītei no bērnu invalīdu cen-
tra, jo viņai ir smagas iedzimtas 
kaites un problēma, ka pilnīgi ar 
visu, kam tiek klāt, viņa sev sit pa 
galvu. Cilvēki, kas aprūpē, teica: 
“Jūs esat mūsu glābiņš.” Cepurīte 
arī labi izskatās. Bet līdzīgu prob-
lēmu pasaulē diemžēl ir daudz.”

Uzņēmuma “Pad Hat” dibinātāja Kris-
tīne Līpiņa uzņēmēju gada balvas ko-
misijai stāsta par unikālajām cepurēm, 
kas palīdz galvu pasargāt no traumām.
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Nominācijā 
“Pakalpojums 
2024” izvirzīta 
“Maija aptieka” 
Skrundā.

Š o g a d  a p r i t 
10 gadi, kopš Skrundā savas durvis 
vēra SIA “Maija aptieka”. Tā darbojas 
“Mana aptieka” tīklā, kas apvieno ma-
zās aptiekas visā Latvijā. Aptieka jau 
esošajās telpās bijusi, bet pašreizējai 
aptiekas vadītājai Aigai Zariņai savu-
laik bija iespēja to pārpirkt, izveidojot 
savu aptieku.

“Maija aptiekas” tīklā ir galvenā 
aptieka Skrundā un filiāles Laidos, 
Alsungā un Saldus novada Ezerē. Va-

dītāja lepojas, ka šogad aptiekā veikts 
kosmētiskais remonts, un nu telpas 
ir pievilcīgas gan pircējiem, gan arī 
pašiem darbiniekiem. Kopā aptieka 
nodarbina 7 darbiniekus – farmaceiti, 
farmaceita palīgu un ārstniecības per-
sonas. Katrs darbinieks ir atsaucīgs, 
gudrs, no sirds rūpējas par skrundenie-
kiem un alsundzniekiem. Darbinieki 
ir vietējie iedzīvotāji. Vadītāja saka: 
“Labus darbiniekus šajā nozarē atrast 
ir ļoti grūti, jo ir nepieciešama ne tikai 
specifiska izglītība, bet arī vēlme strā-
dāt iedzīvotāju labā.” Aptiekā katram 
apmeklētājam nodrošina individuālu 
pieeju, jo daudzi jau ir zināmi un dar-
biniekiem ir vēlme palīdzēt no sirds.

Nominācijā “Ražotājs 2024” ir izvirzīts SIA “Baloži 
& Ko” uzņēmums, kas kopš 2006. gada Rendas pusē 
veic kūdras ieguvi. Uzņēmuma teritorijā, kas aptver 
600 hektārus, tiek iegūta frēzkūdra un grieztās 
sūnas kūdra, kas galvenokārt paredzēta dārzkopības 
vajadzībām.

Sarunā ar komisijas pārstāvjiem izpilddirektors Artis Freibergs pastāstīja 
par uzņēmuma galvenajiem darbības virzieniem un izaicinājumiem, īpaši 
izceļot laikapstākļu ietekmi kūdras ieguvē.

Lai tiktu galā ar laika apstākļu izaicinājumiem, uzņēmējs izveidojis slie-
žu ceļus, pa kuriem ar vilciena vagoniem pārvadā kūdru. Šādi veiksmīgāk 
izdodoties izvest kūdru, nebojājot piebraucamos ceļus un nestabilo virskārtu 
pie ieguves vietām.

Kūdras novākšanas sezona SIA “Baloži & Ko” ilgst no maija līdz sep-
tembrim, un iegūtā kūdra tiek apstrādāta un sagatavota eksportam. Tālāk 
saražotā produkcija tiek eksportēta gan uz Eiropas Savienības dalībvalstīm, 
trešajām valstīm, gan piedāvāta Latvijas tirgum. Uzņēmuma īpašnieki ir 
investori no Vācijas un Nīderlandes, kuri aktīvi iesaistās uzņēmuma attīstībā.

Oktobra sāku-
mā uzņēmēju un 
amatnieku gada 
balvas komisijas 
locekļi apmek-
lēja Kuldīgas 
novada uzņē-

mumu “Venta FM”, kas izvirzīts 
“Ražotājs 2024” nominācijai. 

Alsungā zivju pārstrādes uzņē-
mums “Venta FM” darbojas kopš 
2011. gada – tas specializējas zivju 
miltu un eļļas ražošanā no Baltijas 
jūrā sazvejotajām zivīm. “Venta 
FM” produkti tiek eksportēti gal-
venokārt uz Eiropas Savienības 
valstīm, piemēram, Dāniju, Grie-
ķiju un Itāliju, kā arī uz Norvēģiju, 
Ameriku un pat Āfriku. Produktus 
galvenokārt izmanto lopkopībā, 
mājdzīvnieku barībā un akvakultūrā.

“Venta FM” diennaktī spēj sa-
ražot 120-140 tonnu produkcijas, 
maksimāli sasniedzot pat 170  ton-
nas. Uzņēmums nodarbina 40 dar-
biniekus, no kuriem lielākā daļa ir 
vietējie iedzīvotāji.  Kā stāsta uzņē-
muma vadība, šobrīd tas nestrādā ar 
pilnu noslodzi, jo viss ir atkarīgs no 
mainīgajām izejvielu piegādēm, ko 
ietekmē nozvejas kvotas, konkuren-
ce un laika apstākļi.

Uzņēmēju un amatnieku gada balvas nominācijā 
“Ražotājs 2024” izvirzīts Īvandes pagasta uzņēmums 
SIA “Planka” – kokapstrādes uzņēmums, kas 
specializējas dažādu žogu spiediena impregnētu 
elementu un citu kokmateriālu ražošanā. Patlaban 
uzņēmumā strādā 21 darbinieks. 

Vadītājs Dzintars Knupke pastāstīja par uzņēmuma darbību, produktu 
klāstu un eksporta tirgiem. Viennozīmīgi populārākais produkts esot dažādi 
žogu elementi, kas tiek eksportēti uz daudzām valstīm, tostarp Angliju, Skoti-
ju un pat Izraēlu. Pamatā uzņēmums eksportē 95% no saražotās produkcijas, 
jo vietējais tirgus ir ārkārtīgi mazs. 

“Mūsu produkcija ir atpazīstama starptautiski. Apbraukājot Angliju, 
redzēsiet, ka mūsu darba augļi rotā lauku māju un privātmāju ainavas visā 
Anglijā,” lepojas Knupke, kura uzņēmuma saražoto produkciju var iegādāties 
dažādos Anglijas būvmateriālu veikalos.Nominācijā “Pa-

kalpojums 2024” 
izvirzīts veikals 
“Pļavas” – 
z/s “Žagatas”.

Veikals “Pļavas” 
reģistrēts jau 1997. gadā, bet vadītā-
jas Maijas Kļavas pieredze tirdznie-
cības nozarē ir aizsākusies vēl pirms 
tam. Veikaliņš savu darbu uzsācis 
mazā 20 m2 dzīvoklītī Turlavas 
centrā, laikā, kad pagastā kopumā 
darbojušies 3 veikali. Pašreizējās 
telpās tas darbojas no 2007. gada un 
šobrīd ir vienīgais veikals Turlavā.

M. Kļava atzīst, ka tirdzniecība 
un klientu apkalpošana ir viņas 
sirdsdarbs. Veikalā ar vadītāju kopā 
strādā 5 darbinieki, kuri visi ir vie-
tējie iedzīvotāji. Pārdevējas ir ļoti 
laipnas un izpalīdzīgas. Preču klāsts 
veikalā ir plašs un daudzveidīgs. 
Tiek sekots aktualitātēm. Veikalā ir 
iespējams izņemt naudu no konta, 
kas lauku cilvēkiem ir ļoti būtiski, jo 

“Venta FM” – viens no modernākajiem zivju 
pārstrādes uzņēmumiem Baltijas jūras krastā

Tā kā zivju miltos un eļļā ir ļoti 
augsts proteīna (55%) un tauku sa-
turs, lielākoties tie tiek izmantoti kā 
koncentrāta piedeva lauksaimniecī-
bas un citu zvēru barības ražošanā.

Lai palielinātu ražošanas jaudas, 
paaugstinātu produkcijas kvalitāti 
un realizācijas apmēru, tiek nemitīgi 
domāts par inovācijām uzņēmumā. 
Pašlaik tiek plānoti uzlabojumi zivju 
kvalitātes kontrolei pirms apstrādes, 
lai varētu galaproduktu dalīt pēc kvali-
tātes, atbilstoši tos marķējot. Papildus 
tam nesen uzņēmumā tika uzstādīta 

propāna gāzes dedzinātāja sistēma, 
kas atrisina problēmas ar smakām, kas 
rodas pārstrādes procesā.

“Venta FM” ieņem nozīmīgu 
vietu nozarē un ir viena no lie-
lākajām un modernākajām zivju 
miltu un eļļas ražotnēm Baltijas 
jūras austrumu krastā. Uzņēmuma 
apņemšanās uzlabot ražošanas teh-
noloģijas un pastāvīga kvalitātes 
kontrole, kā arī kvalificētais darba-
spēks nodrošina augstas kvalitātes 
produktu, kas ir ļoti pieprasīts 
starptautiskajā tirgū.

Konkursa žūrijas komisijas locekļi tika iepazīstināti gan ar uzņēmuma “Venta FM” 
darbību, gan arī ražošanas telpām.

SIA “Planka” – starptautiski 
atzīts kokapstrādes uzņēmums 

no Īvandes pagasta

SIA “Planka” vadītājs Dzintars Knupke pastāstīja par uzņēmuma darbību, 
produktu klāstu un eksporta tirgiem.

Ar nākotnes redzējumu 
kūdras ieguvē – uzņēmums 

SIA “Baloži & Ko”

SIA “Baloži & Ko” izpilddirektors Artis Freibergs iepazīstina “Kuldīgas novada 
uzņēmēju gada balva 2024” komisiju ar uzņēmuma darbību. 

Piedāvāt plašu sortimentu un būt sirsnīgam 
pret katru klientu

tuvākie bankomāti ir tikai Kuldīgā 
un Aizputē. Veikalā ir arī vieta 
afišām, un apmeklētāji var uzzi-
nāt par gaidāmajiem notikumiem 
pagastā un visā novadā.

Veikalu iecienījuši vietējie 
iedzīvotāji – te vienmēr var ie-

pirkties ātri un bez garām rindām. 
Ikdienā pircēji izvēlas gaļas pro-
duktus, maizi un piena produktus, 
taču, kā stāsta veikala vadītāja, 
gandrīz 50 % sortimenta veido 
saldumi un našķi, kas kļūst arvien 
pieprasītāki. 

Veikala “Pļavas” vadītāja Maija Kļava piedāvā plašu sortimentu un uzskata, ka 
sirsnīga attieksme pret katru klientu ir zelta vērta.

Rūpējas par vietējo veselību un labsajūtu jau 
desmit gadu garumā

Lailas Liepiņas, Laumas Migovičas, Ričarda Sotaka teksts un foto



Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centra 
(LLKC) Kuldīgas biroja 
vadītāja DAIGA MELLE-
RE Goda balvu saņēma par 
ieguldīto darbu lauksaim-
niecības attīstībā. Daiga ir 
sava novada patriote, aktīvi 
iesaistās pašvaldības rīkota-
jos sabiedriskā labuma pa-
sākumos, ir viena no Viedā 
ciema idejas pamatlicējām 
mūsu novadā. Sniedz atbal-
stu un aizstāv novada lauk-
saimnieku intereses, izglīto 
un dalās praktiskā pieredzē 
ar bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem, popularizē 
lauku dzīvi jauniešu vidū, 
rīkojot izglītojošas aktivitā-
tes. Bijusi vairāku novadam 
nozīmīgu darba kolektīvu 
vadītāja. Ar atbildības sajūtu 
jau vairāk nekā 10 gadus vada LLKC Kuldīgas biroju, kas vairākkārt novērtēts kā gada labākais 
birojs starp 26 LLKC birojiem. Organizē dažādus seminārus, mācības un pieredzes apmaiņas 
braucienus gan Latvijā, gan ārpus Latvijas, tā sniedzot iespēju gūt zināšanas un pieredzi. Kolēģi 
augstu vērtē Daigu kā vadītāju un atzīst, ka viņa ir kā mamma, kura iedrošina mesties nezinā-
majā, sniedz iespēju augt, mācīties un gūt arvien jaunas zināšanas. Daiga ir vadītāja, pie kuras 
jebkurā brīdī var griezties pēc palīdzības un rast risinājumu problēmai. Cilvēks ar plašu sirdi 
un dvēseli, ar kājām uz zemes, ar skatu nākotnē, bet ar rokām vienmēr darbos. 

Ernesta Vīgnera Kuldī-
gas mūzikas skolas pedago-
ģe, saksofonistu ansambļa 
un pūtēju orķestra vadītāja 
LĪGA ALEKSANDRA 
JĀVALDE Kuldīgas no-
vada Goda balvu saņēma 
par nozīmīgu ieguldījumu 
kultūrizglītības attīstībā. 
Vienlaicīgi ar studijām Jā-
zepa Vītola Latvijas Mūzi-
kas akadēmijā viņa sākusi 
strādāt E. Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolā, un nu jau to 
dara 17. gadu. Kopš brīža, 
kad Līga sākusi strādāt mū-
zikas skolā, viņas vadītais 
saksofonistu ansamblis, 
kā arī saksofona klases au-
dzēkņi katru gadu piedalās 
starptautiskos, valsts un 
reģiona konkursos, gūstot 
izcilus rezultātus. Ik gadu 
pārdomāti līdz niansēm ir Līgas rīkotie saksofonistu koncerti. Nu jau vairākus gadus viņa 
organizē jauno mūziķu nometnes, kurās iegulda savu laiku, neskaitot stundas, bet priekšplānā 
noliekot savus audzēkņus, kuri iegūst jaunu skatuves pieredzi un izaugsmi. Paralēli darbam 
mūzikas skolā Līga muzicē Kuldīgas dzimtsarakstu nodaļā, aktīvi darbojas Kuldīgas kultūras 
centrā, savukārt Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā vada kori, kas rada milzīgu prie-
ku, redzot mainīgumu un izaugsmi studentos. Tāpat Līgas saksofona skaņas priecē neskaitāmi 
daudz cilvēku gan mūsu pilsētā un novadā, gan citās Latvijas pilsētās.  Līga ir cilvēks – jauda.

Raņķu pagasta kultūras 
un sporta darba organiza-
tore DACE PUŠĪLOVA 
Goda balvu saņēma par 
ieguldīto darbu pagasta 
kultūras dzīves bagātināša-
nā. Dace Pušīlova ikdienā 
mērķtiecīgi pilnveido kul-
tūras dzīvi un sporta jomu 
Raņķu pagastā. Prot ap sevi 
pulcēt cilvēkus un radīt 
prieku citiem, jo kultūras 
dzīve pagastā nekad nav 
bijusi tik aktīva kā līdz šim. 
Ne tikai vietējie iedzīvotā-
ji, bet arī daudzi viesi no 
tuvienes un tālienes lab-
prāt dodas uz pasākumiem 
Raņķu pusē, jo zina, ka tie 
būs pārsteigumu pilni. Un 
kā nu ne, jo Dace kopā ar 
domubiedriem tajos iegul-
dījusi savu sirdi un dvēseli. Dace pati ir atzinusi, ka pasākumu apmeklētājiem svarīgs ir 
vizuālais noformējums, tāpēc tam īpaši tiek pievērsta uzmanība. Pēc pasākumiem daudzi 
cilvēki saka pateicības vārdus un lūdz, lai rīkotie pasākumi kļūtu par tradīciju Raņķos. Dace 
ik gadu Skrundā organizē pasākumu “Eņģeļi pār Latviju”, kas kļuvis par tradīciju, kā arī veic 
lielu ieguldījumu Skrundas pilsētas svētku tapšanā un norisē.

Rumbas pagasta kultū-
ras pasākumu organizatore 
un amatierteātra vadītā-
ja BAIBA ROZEVSKA 
Goda balvu saņēma par ie-
guldījumu kultūras dzīves 
attīstībā. Baiba Rozevska 
jau desmito gadu vada 
Rumbas pagasta amatier-
teātri, kurā darbojas gan 
pirmsskolas vecuma bērni, 
gan jaunieši un seniori. 
Katru gadu Baibas vadībā 
tiek iestudēts jauns teātra 
uzvedums, kuriem Baiba 
pati raksta tekstus, kā arī 
sarūpē dekorācijas un kos-
tīmus. Viņa prot katram 
aktierim piemeklēt tieši 
viņam piemēroto lomu un 
ar savu sirsnību un labo 
vadīšanas stilu iedrošina un pamāca jaunos aktierus.  Iegūtās zināšanas un tēlotājmākslas 
spējas amatierteātra dalībniekiem lieliski noder arī ikdienā. Papildus Baiba Rozevska ar 
savām radošajām idejām priecē Rumbas pagasta iedzīvotājus, kas dzīvo Mežvaldes, Ventas 
un Novadnieku ciemos. Katru gadu minētās teritorijas tiek izrotātas pašas Baibas darinātās 
svētku rotās – pārdomāti un gaumīgi. Baibas radošās idejas ir nepārspējamas.  
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Ar Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu godina novadniekus
Alsungas Mākslu pamat-

skolas skolotāja, amatniece, 
suitu sieva LAILA PUĶĪ-
TE Goda balvu saņēma 
par ieguldījumu suitu kul-
tūras vērtību stiprināšanā 
un popularizēšanā. Laila 
Puķīte jau vairāk nekā 30 
gadu ir Alsungas pamat-
skolas vizuālās mākslas 
un mājturības skolotāja un 
skolēniem ikdienā māca 
suitu amatniecības un ēdie-
nu gatavošanas tradīcijas, 
tā dodot savu ieguldījumu 
suitu kultūras mantojuma 
saglabāšanā un prasmju 
tālāknodošanā. L. Puķīte ir 
arī tautas tērpu darināšanas 
meistare, kuras prasmes ir 
izslavētas ne tikai Alsungā, 
bet arī ārpus mūsu valsts 
robežām. Kā etnogrāfiskā 
ansambļa “Suitu sieva” dalībniece, L. Puķīte prezentē novadam unikālo suitu kultūru ik dienas. 
Viņa uzņem viesus Spēlmaņu krogā, mācot gatavot suitu tradicionālos ēdienus – sklandraušus, 
ķiļķenus un skābputru. Radījusi arī inovāciju – burkānu zaptes, par kurām saņēmusi vairākus 
apbalvojumus konkursā “Novada garša”. L. Puķīte aktīvi atbalsta un iesaistās Viedā ciema 
idejas īstenošanā Alsungā. Laila ir izcils piemērs pilsoniskai līdzdalībai un novada labākas 
nākotnes veidošanai, parādot, ka lauku kopienas iedzīvotājiem jāuzņemas iniciatīva un ik-
dienā ar savu būtību jārāda suitu kultūras unikalitāte, kas ir viena no Kuldīgas novada sejām.

Raņķu pagasta pārval-
des vadītājs RITVARS 
STEPANOVS Goda balvu 
saņēma par ilggadēju ie-
guldījumu pagasta attīstībā, 
labiekārtošanā un vēsturisko 
materiālu apkopošanā.  Ne-
skatoties uz ikdienas darba 
pienākumiem, kurus Ritvars 
veic ar lielu atbildību, lielu 
darbu viņš ieguldījis, apzinot 
un sakārtojot pagasta pagāt-
nes liecības – izveidojot karti, 
kurā ir atzīmētas esošās un jau 
zudībā gājušās mājvietas. At-
dzīvinājis tradīciju papildināt 
vēstures mantojumu, vācot 
foto materiālus par Raņķiem, 
iedzīvotājiem, pasākumiem, 
bijušo skolu, mājām, pagasta 
vecākajiem. Lielu uzmanību 
velta pagasta vēsturei, iegrāmatojot vietējos likteņstāstus. Ritvars ir Raņķu pagasta patriots, kuram 
ir svarīgi, lai visi justos labi. 
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Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centra jaunatnes darbinieks 
ADRIANS DRAVNIEKS Goda 
balvu saņēma par pašaizliedzīgu 
darbu ar jaunatni. Adrians strādā ar 
jauniešiem un dara to ne vien pildot 
amata pienākumus, bet arī brīvprātīgi 
iesaistoties dažādos projektos, kas 
motivē jauniešus. Piemēram, organizē 
nometnes sociālā riska jauniešiem, kā 
arī iekļaujošas aktivitātes. Vēl vairāk – 
viņš jauniešiem ir kļuvis par uzticības 
personu, kura iedrošina uzdrīkstēties 
īstenot projektus, organizēt pasākumus, 
apgūt jaunas prasmes. Adrians prot 
ap sevi pulcēt citus un vienmēr uztur 
pozitīvu gaisotni.  

Šobrīd Adriana galvenajos darba 
pienākumos ietilpst brīvprātīgā darba 
un pagasta jauniešu koordinēšana, taču 
viņš iesaistās arī Jauniešu mājas akti-
vitātēs. Līdz 2024. gada beigām kopā 
ar kolēģiem Kuldīgas aktīvo jauniešu 

biedrībā “Sprādziens” labdarības akcijā “DOD 5” viņš ir mentors četriem novada jauniešiem. Ad-
rians sniedzis būtisku ieguldījumu novada jaunatnes jomas attīstībā un izaugsmē. Šobrīd darbojas 
arī Jaunatnes konsultatīvajā komisijā, 7 gadu laikā organizējis 12 bezmaksas nometnes, ar biedrību 
īstenojis vismaz 7 projektus, piesaistot jaunatnes jomai novadā finansējumu vairāk nekā 50 tūkstošus 
eiro. 2021. gadā ieguvis nomināciju “Iedvesmas dzirksts” konkursā “Labākais darbā ar jaunatni.” 
Brīvprātīgajā darbā Adrianam izdodas iesaistīt vismaz 35 jauniešus gadā, tostarp no sociālā riska 
grupām. To viņš panāk ar savu personību, jo darbs ar jauniešiem nav tikai pienākums – tā ir viņa 
sirdslieta. Vēl vairāk – Adrians ir labs draugs, lielisks tēvs, kaimiņš, kādu gribētu ikviens. Viņš ir izpa-
līdzīgs, draudzīgs, bezgala pozitīvs. Kuldīgas jauniešiem un visam novadam ar viņu ir ļoti paveicies.

Ar Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu godina novadniekus

Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Usmas Sv. Pētera draudzes 
ilggadējais priekšnieks ERNESTS 
BUŠERS Goda balvu saņēma par 
nesavtīgu kalpošanu cilvēkiem. Er-
nests Bušers ir nelielās Usmas Sv. 
Pētera draudzes priekšnieks kopš 
2002. gada – viņa vadībā baznīca 
vienmēr ir uzturēta, ziemas mēne-
šos apkurināta, teritorija sakopta, 
lapas sagrābtas un sniegs notīrīts. 
Baznīca ir populārs galamērķis 
jaunlaulātajiem. Ernests ir tas 
cilvēks, kurš nodrošina baznīcas 
darbību – sākot ar telpu tīrīšanu 
un beidzot ar viesu sagaidīšanu un 
baznīcas namatēva lomas apzinīgu 
izpildi. 2002. gadā baznīcas jumts 
ieguva jaunu lubiņu segumu, kas 
Ernesta vadībā izdevās visnotaļ 
labi. 2024. gadā plānots atkal 
nomainīt jumta segumu, un arī 
šajā projektā Ernests ir galvenais 

koordinators. 2023. gadā uzbūvēta jauna baznīcas malkas novietne – saimniecības ēka 
būvēta un veidota pašu spēkiem pēc arhitekta speciāli sagatavota projekta. Ernests veic ne 
tikai brīvprātīgo darbu baznīcā, bet jau vairākus gadus nodarbojas ar guļbūvju ražošanu, tās 
piedāvājot dažādos izmēros un dizainos. Tāpat viņš nodarbojas ar zirgkopību un popularizē 
Kuldīgas novadu – ik gadu notiek sacensības, aicinot Usmas ezera krastā arī citu valstu spor-
tistus ar saviem zirgiem. Ernesta saimnieciskums, degsme un iniciatīva ir augsti vērtējama, 
jo viņš spēj būt ne tikai labs saimnieks savā sētā, uzņemot viesus, rūpējoties par zirgiem, 
dārzu un vēl spējot kādu gardu zivi nozvejot, bet arī būvējot guļbūves un vienmēr atrodot 
laiku sakopt baznīcu un tās teritoriju, vienmēr ziemas laikā būt pirmais, tīrot sniegu, kurinot 
baznīcu un darot vēl un vēl.

Skrundas mūzika skolas pedagoģe, mūzikas teorijas, vokālo ansambļu un klavieru pedagoģe DACE GANIŅA 
Goda balvu saņēma par profesionalitāti un ieguldījumu audzēkņu izglītošanā. Viņa Skrundas mūzikas skolai 
veltījusi 37 savas dzīves gadus, vienmēr bijusi lojāla skolai un kolēģiem. Spējīga piemēroties dažādiem mācību 
procesiem. Dace nepārtraukti izglītojas, ieviešot savā praksē jaunas metodes. Lai arī viņa ir pietiekami stingra un 
prasīga skolotāja, pie viņas klasē vienmēr virmo pozitīva enerģija. Pedagoģe spēj audzēkņus motivēt kvalitatī-
vākam darbam, īpašu uzmanību veltot tiem, kuriem ir mācīšanās grūtības un audzēkņiem ar lielu mūzikas skolas 
pamešanas risku. Lielu ieguldījumu pedagoģe veltījusi mācību programmu veidošanā solfedžo un mūzikas lite-
ratūrā, arvien meklējot ko jaunu programmu uzlabošanai. Liels darbs ieguldīts, izstrādājot metodiskus materiālus 
attālināto stundu nodarbībām. Iepriekšējā mācību gadā D. Ganiņa pieteikusies pedagogu profesionālās darbības 
kvalitātes novērtēšanai un saņēmusi 2. profesionālo kvalitātes pakāpi. Skolotāja aktīvi iesaistās ārpusskolas pa-
sākumos, veidojot mūzikas skolas koncertu programmas, iesaistoties skolas dekorēšanā, sagādājot materiālus, 
veicot ārkārtīgi lielu brīvprātīgo darbu skolas iekštelpu un ārtelpu vides uzlabošanā. Dace Ganiņa ir profesionāla 
pedagoģe, neatlaidīga un motivēta savu mērķu sasniegšanā, vienmēr perfekta visu darbu izpildē – gan tiešajā 
skolas darbā, gan sabiedriskajos pienākumos. Nenovērtējams ir viņas ieguldījums mūzikas skolas jauno audzēkņu 
piesaistīšanā, uzrunājot un iedrošinot viņus un vecākus. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
ilggadējā izpilddirektore ILZE 
DAMBĪTE-DAMBERGA Goda 
balvu saņēma par ieguldījumu Kul-
dīgas novada attīstībā. I. Dambī-
te-Damberga pašvaldībā strādājusi 
kopš 2007. gada – sākumā par sa-
biedrisko attiecību speciālisti, bet 
kopš 2009. gada līdz pat 2023. gada 
izskaņai pildījusi pašvaldības izpild-
direktores pienākumus. Šobrīd viņa 
strādā par Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas parla-
mentāro sekretāri.  Visu, ko Ilze dara, 
viņa veic ar lielu atbildību, mīlestību 
un pacietību. Kuldīgā viņas rūpju 
lokā bija gan sociālā joma, gan sports, 
kultūra un izglītība. Darba lauks bija 
gana plašs un sarežģīts, neskatoties 
uz to, vienmēr tika meklēts labākais 
pozitīvais risinājums. Ar mīlestību 
sirdī pret Kuldīgu Ilze iesaistījusies 
daudzu Kuldīgai nozīmīgu projektu 

īstenošanā, piedalījusies Mākslinieku rezidences un Adatu fabrikas izveidē, kas tagad kļuvusi par 
mājvietu Latvijas Mākslas akadēmijas starptautiskās maģistra studiju programmas “Pakalpojumu 
dizaina stratēģijas un inovācijas” studentiem no visas pasaules. Ilze aktīvi iesaistījusies Kuldīgas 
nominācijas UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam sagatavošanas procesā. Neskatoties uz to, 
kur dzīves ceļi Ilzi aizveduši, viņa vienmēr sirdī palikusi kuldīdzniece. Ilze Dambīte-Damberga ir 
pieredzes bagāta un zinoša kolēģe, kuras darbība ir bijusi saistīta ar Kuldīgas novada attīstību un 
sabiedriskās nozīmības palielināšanu daudzu gadu garumā. 

Mākslas zinātniece, publiciste un 
ilggadēja Kuldīgas novada muzeja 
darbiniece ALISE VOLANSKA 
Goda balvu saņēma par ieguldīto 
darbu novadpētniecībā. Viņa ir Padu-
res pagasta un visa Kuldīgas novada 
vēstures glabātāja, grāmatas “Padures 
mozaīkas – vēsture uz pašas ādas” 
autore. Šis ir kārtējais, tomēr visvē-
rienīgākais A. Volanskas uzrakstītais 
darbs. Vēl starp lielākajiem ir tādi 
izdevumi kā  “Kuldīga”,  “Kuldīgas 
kontaktu grāmata” un “Mākslinieku 
citadeles stāsti”. Gluži kā laika mašī-
na, kas spēj atdzīvināt pagātni, Alise 
ikkatras savas grāmatas lasītājam liek 
justies kā ceļotājam, kurš apmeklē 
muižas, iepazīst vietējo dzīvesstās-
tus. Jau no 19. gadsimta par Alises 
dzimto pusi Paduri krājušies stāsti, 
kas pārmantoti no paaudzes paaudzē. 
Bet 2011. gadā tā pamatīgi nolēmusi, 
ka tie jāpieraksta. Tad Alise Volanska 

rūpējās par unikālo Padures muižas klēti, kas ir Latvijā vienīgā trīsstāvu klēts ar mansarda jumtu, 
un sāka tās otrajā stāvā veidot vēstures apcirkņus – braucot no vienas pagasta mājas uz otru, vācot 
senās lietas un arī uzklausot stāstus. Alise ir vairāku Padures tradicionālo pasākumu iedibinātāja, 
piemēram, Jautrās mašīntalkas, kas pagasta lepnuma – muižas klēts – pakājē aicina ne tikai redzēt 
kuļmašīnu darbībā, bet arī iepazīt senos amatus, piedalīties meistarklasēs un ļauties gadatirgus 
šarmam. “Cilvēku dzīvesstāsti ir jāvāc, tas ir nemateriālais kultūras mantojums, cilvēki ir aizejoši, 
bet stāsti paliekoši,” pārliecināta Alise Volanska.

Ilze Meirupska, Ievas Benefeldes foto
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11. novembrī svinīgā ceremonijā Rīgas Stradiņa universitātes aulā 
veselības nozares profesionāļiem tika pasniegti Ministru kabineta 
Atzinības raksti un Veselības ministrijas apbalvojumi – Atzinības raksti 
un Pateicības raksti. Veselības ministrijas Atzinības rakstu saņēma arī 
Kuldīgas slimnīcas ārste Vija Rendniece un dežūrārste Jeļena Mjasņikova.

Pateicībā par ieguldīto darbu un 
atbildību, ārsti Viju Rendnieci sveica 
arī Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska: “Jūsu 
darbs ir nenovērtējams. Tas noteikti 
ir komandas darbs, taču ir ļoti būtiski, 
kas šo komandu stūrē un vada. Jūs ne 
tikai vadāt, bet arī iedvesmojat ar savu 
piemēru un paraugu. Liels paldies, ka 
turpināt rūpēties par mums!”

Veselības ministrijas apbalvojumu 
mērķis ir izteikt atzinību vai pateicību 
izcilām sabiedrības veselības, vese-
lības aprūpes un farmācijas nozares 
amatpersonām un darbiniekiem par 
ieguldīto darbu un nopelniem Latvijas 
attīstībā.

Veselības ministrijas Atzinības 
raksts tika pasniegts 62 nozares profe-
sionāļiem. Starp augstā apbalvojuma 
saņēmējiem bija arī Kuldīgas slimnī-
cas iekšķīgo slimību nodaļas vadītāja, 
interniste, pneimonoloģe Vija Rend-
niece un neatliekamās medicīniskās 
palīdzības un pacientu uzņemšanas 
nodaļas dežūrārste Jeļena Mjasņikova.

Kuldīgas slimnīcas ārstes Vijas 
Rendnieces profesionālā pieredze 
mērāma 41 gada garumā. Šajā laikā 
viņa ir bijusi un joprojām ir zinošs 
speciālists gan pneimonoloģijas, gan 
Kuldīgas slimnīcas iekšķīgo slimību 

nodaļas pacientiem. Nozīmīgu profe-
sionālo pienesumu, kā arī personīgo 
ieguldījumu visas savas profesionālās 
darbības laikā sniegusi tuberkulozes 
pacientu ārstēšanā un uzraudzībā. 
Iesaistījusies svarīgos valsts un vie-
tējā mēroga infekcijas apkarošanas, 
profilakses un sabiedrības izglītošanas 
pasākumos. Veselības ministrijas At-
zinības raksts ārstei Vijai Rendniecei 
piešķirts par ilggadēju un nozīmīgu 
ieguldījumu veselības aprūpē.

“Raksturojot ārsti Viju Rendnieci 
īsi, viņa ir cilvēks – darītājs,” saka 
Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdē-
tājs Andris Aniņš. “Klusā un pieticīgā 
rakstura dēļ ārste nekad nav tiekusies 
pēc uzslavām vai publicitātes, tomēr 
viņa ir viena no tiem ārstiem, kura ar 
savu darbu, profesionālo atbalstu un 
klātbūtni ir bijusi spēcīgs atbalsts ne 
tikai Kuldīgas novada, bet arī Kurze-
mes reģiona veselības aprūpes sistēmā. 
Esam gandarīti, ka Veselības ministrija 
augstu novērtē arī tos profesionāļus, 
kuri sevi ieguldījuši nozarē, nesavtīgi 
pildot ikdienas pienākumus.”

Kuldīgas slimnīcas galvenais ārsts 
Edgars Siliņš izceļ ārstes V.Rendnie-
ces prasmi motivēt gan savas nodaļas 
personālu, gan pastāvēt par Kuldīgas 
slimnīcas vērtībām, liekot pacientu pir-

Novembris Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļai bija nozīmīgs ar 
ilgi plānoto grūtnieču nodarbību 
jeb Māmiņskolas īstenošanu, 
savukārt 18. novembris kļuva 
īpašs kādai jaunai ģimenei 
no Kuldīgas, kurai Latvijas 
dzimšanas diena nu ir kļuvusi par 
viņu pirmā bērniņa – meitiņas 
Emmas – dzimšanas dienu. 

Emmas vecāki Elvis Tarvids un 
Zane Cīrule ir kuldīdznieki. Lai gan 
Emmai bija paredzēts pasaulē nākt 
pāris nedēļas vēlāk, viņa izvēlējās 
piedzimt tieši 18. novembrī – Latvijas 
106. dzimšanas dienā. Emma saviem 
vecākiem ir pirmdzimtā un šogad 
arī vienīgais bērniņš, kurš Kuldīgas 
slimnīcas dzemdību nodaļā piedzimis 
šajā svinīgajā dienā.

Sveicot Emmu un viņas vecākus, 
Kuldīgas slimnīcas vadītājs Andris 
Aniņš un Kuldīgas novada domes 

Lai informētu iedzīvotājus par iespējām veselīgi pavadīt laiku un pilnveidotu viņu veselības paradumus, Kuldīgas 
novada pašvaldība turpina īstenot veselību veicinošus pasākumus dažādām mērķa grupām. Pašvaldība ir 
parakstījusi vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/006 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Kuldīgas novada iedzīvotājiem” īstenošanu, kura mērķis ir uzlabot 
vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem.

 Projekts, kas tiks īstenots no 
2025. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 
30. jūnijam, piedāvās vairākus vese-
lības uzlabošanas pasākumus mūsu 
novada iedzīvotājiem, īpaši tiem, 
kuri pakļauti nabadzības, sociālās 
un teritoriālās atstumtības riskam: 

• peldētapmācību skolēniem, lai 
nodrošinātu fizisko aktivitāšu veici-
nāšanu jau no mazotnes un novērstu 

bērnu un jauniešu aptaukošanos. Pel-
dētapmācībā tiks pievērsta uzmanība 
arī drošībai pie un uz ūdens, bērnu 
traumatisma mazināšanai;

• ūdens aerobiku senioriem, kas 
piedāvās drošu, efektīvu un patīkamu 
veidu, kā senioriem saglabāt aktīvu 
un veselīgu dzīvesveidu, uzlabojot 
gan fizisko, gan psihisko veselību;

• vingrošanas grupas gan pagas-

tos, gan pilsētās, kas ne tikai veicinās 
iedzīvotāju veselību, bet arī veidos 
stiprākas un saliedētākas kopienas;

• izglītojošu un interaktīvu psihis-
kās veselības veicinošu nodarbību 
ciklu pieaugušajiem, īpaši strādā-
jošajiem, kas ietvers gan lekcijas, 
gan praktiskas nodarbības ar mērķi 
uzlabot emocionālo un psiholoģis-
ko labklājību un veicināt darba un 

privātās dzīves līdzsvaru;
• veselības dienas jaunatnei, lai 

veicinātu un uzsvērtu veselīgu pa-
radumu ieviešanas nepieciešamību. 
Tās dos iespēju jauniešiem iegūt 
svarīgu informāciju par veselīgu 
uzturu, fiziskām aktivitātēm, higiēnu 
un garīgo veselību. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
216 317 EUR, tai skaitā Eiropas 
Sociālā fonda “Plus” finansējums 
85 % (183 869,45 EUR) un 15 % 
(32 447,55 EUR) valsts budžeta 
finansējums.

Aicinām visus Kuldīgas nova-
da iedzīvotājus aktīvi piedalīties 

projekta piedāvātajās aktivitātēs, 
lai kopā veidotu veselīgāku un 
aktīvāku sabiedrību. Sekojiet līdzi 
informācijai par pasākumu norisi 
Kuldīgas novada tīmekļa vietnē un 
sociālajos tīklos. Rūpēsimies par 
mūsu veselību kopā! 

Liene Jūrmale, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja

Kuldīgas slimnīcas ārstes saņem
Veselības ministrijas atzinības rakstus

majā vietā. “Tas tiek darīts apbrīnojami 
vienkārši, saglabājot profesionalitāti, 
mieru un cieņpilnu attieksmi gan sa-
skarsmē ar personālu un kolēģiem, 
gan augstākstāvošām amatpersonām. 
Ārstes korektā attieksme, ieinteresē-
tība un empātija pret pacientiem un 
viņu tuviniekiem vieš uzticēšanos par 
profesionālu ārstēšanu pat vissmagā-
kajos gadījumos. Un tādu Kuldīgas 
slimnīcas iekšķīgo slimību nodaļā 
netrūkst, “ uzsver E. Siliņš.

Pēdējo trīs gadu laikā Dr. Rendnie-

ces vadībā nodaļā ir ārstējušies vidēji 
ap 1300 pacientu gadā. Viņu vidū ir 
gan cilvēki ar akūtām saslimšanām, 
gan smagām, neārstējamām hroniskām 
slimībām. Pacientu loks aptver ne tikai 
Kuldīgas novadu, bet arī Talsu, Saldus, 
Dienvidkurzemes novadu un citu tuvā-
ko teritoriju iedzīvotājus.

Savukārt dežūrārstes Jeļenas Mjas-
ņikovas klātbūtne Kuldīgas slimnīcā 
ir neatsverama neatliekamās medicī-
niskās palīdzības un pacientu uzņem-
šanas nodaļā. Darbojoties Kuldīgas 

slimnīcas vadībā, sniegusi vērtīgus 
ieteikumus slimnīcas attīstībai. Lai arī 
šobrīd lielāko daļu savas profesionālās 
pieredzes J. Mjasņikova iegulda gal-
venās ārstes amatā Saldus medicīnas 
centrā, Kuldīgas slimnīcas kolektīvs 
no sirds lepojas ar kolēģes augsto no-
vērtējumu, saņemot Veselības ministri-
jas Atzinības rakstu par pašaizliedzīgu, 
profesionālu darbu Saldus novada 
iedzīvotāju veselības aprūpē.

Anda Šlakorciņa
Ilzes Grīnfeldes foto

Sveic Kuldīgas slimnīcas ārsti Viju Rendnieci un dežūrārsti Jeļenu Mjasņikovu ar Veselības ministrijas Atzinības rakstu saņemšanu.

Vēlos piedzimt Kuldīgā 

priekšsēde Inese Astaševska vēlēja 
Emmai veselību, kā arī izaugt mērķ-
tiecīgai un lepnai par savu dzimteni, 
zināt, ko vēlas, un pieņemt pareizos 
lēmumus – gluži tāpat, kā izvēloties 
piedzimt šajā zīmīgajā datumā.

Abi vecāki ir Latvijas patrioti un 
uzskata, ka patriotisms pret valsti 
izpaužas darbos, cieņā pret valsts pasā-
kumiem, saudzīgā attieksmē pret dabu. 

Par ģimenes svarīgākajām vērtībām 
viņi izvirzījuši savas zemes mīlestību 
un cieņu, ko centīsies ieaudzināt arī 
bērnos. Latvijas iedzīvotājiem ģimene 
vēl: “Lai vienmēr, neatkarīgi ne no kā, 
mēs visi esam vienoti!”

Novembrī pēc vairāku gadu pār-
traukuma Kuldīgas slimnīcas dzemdī-
bu nodaļas komanda topošās māmiņas 
aicināja uz Māmiņskolu. Programma 

bija rūpīgi plānota, un māmiņām divas 
dienas bija iespēja tikties ar Kuldīgas 
slimnīcas vecmātēm un ārstiem, 
saņemt svarīgu informāciju par grūt-
niecības un dzemdību norisi. 

“Liels prieks, ka nodarbība bija 
plaši apmeklēta. Māmiņu bija daudz 
un prieks, ka arī tēti bija ņemti līdz, 
jo tā ir ģimenes lieta. Māmiņas aktīvi 
uzdeva sev interesējošus jautājumus 
un dalījās pieredzē. Pēc nodarbības 
aicinājām iepazīties ar dzemdību 
nodaļu. Tās apskate iespējama arī citā 
laikā, pirms tam sazinoties pa tālruni 
63374009. Man šķiet, ka ir ļoti svarīgi 
atrast tās durvis, to zvana pogu, kura 
būs jāspiež, kā arī ieraudzīt vietu, kurā 
notiks satikšanās ar gaidāmo bērniņu,” 
pārliecināta Kuldīgas slimnīcas vecākā 
vecmāte Inga Losāne.

Māmiņskolas nodarbības Kuldīgas 
slimnīcā tiek piedāvātas pēc ilgāka 
pārtraukuma. Lai arī šādu nodarbību 
rīkošana nav slimnīcas pamatfunkcija, 

tomēr zinot, cik tās ir svarīgas topošo 
vecāku izglītošanā un emocionālajā 
sagatavošanā, iespēja realizēt Māmiņs-
kolu tiks meklēta arī nākamgad.  

Bet Kuldīgas slimnīcas rehabili-
tācijas nodaļas fizioterapeite Kristīne 
Heinrihsone topošās māmiņas aicina 
uz grūtnieču vingrošanu. To var 
uzsākt jebkurā grūtniecības laikā, 
sākot no 13. grūtniecības nedēļas, un 
turpināt visu grūtniecības laiku līdz 
pat mazuļa dzimšanai. Vingrošanas 
notiks trešdienās plkst. 16.15 Kuldī-
gas slimnīcas rehabilitācijas nodaļā. 
Nodarbībās tiks piedāvātas dažādas 
relaksācijas un elpošanas tehnikas, 
iekļauti vingrojumi muskulatūras 
nostiprināšanai, kas ne tikai uzlabos 
topošās māmiņas pašsajūtu, bet arī 
palīdzēs sagatavoties dzemdībām un 
pēcdzemdību periodam. Informācija 
pa tālruni 26452416.

Anda Šlakorciņa
Ilzes Grīnfeldes foto

Sveic 
18. novembrī 
dzimušo 
kuldīdznieci 
Emmu un viņas 
vecākus 
Elvi Tarvidu un 
Ilzi Cīruli.

Kuldīgas novadā notiks vairāki veselības veicināšanas pasākumi



2024. gada 11. decembrisNovada Vēstis PROJEKTI

11

“Jubilejas ielas 4 (korpuss 1-6) iedzīvotāji”, 
projekts “Kāpņu telpas atjaunošana Jubiles ielā 4 
(korpuss 1-6)” (Rudbāržu pagasts)

Pateicoties rūpīgai plā-
nošanai un efektīvai darba 
izpildei, Rudbāržu pagasta 
grupa “Jubilejas ielas 4 
(korpuss 1-6) iedzīvotāji” 
sasniedza visus izvirzītos 
mērķus un izpildīja pro-
jekta uzdevumus atbilsto-
ši sākotnēji noteiktajiem 
termiņiem un prasībām. 
Rezultāts ir labi atjauno-
ta kāpņutelpa. Remonta 
laikā grupa paveica visus 
plānotos darbus, lai gan 
nācās tikt galā arī ar ne-
paredzētiem bojājumiem pēc spēcīgās vētras un nokrišņiem. 
Negaidītie bojājumi traucēja darbu, jo bija nepieciešams 
novērst jaunos bojājumus un veikt papildu remonta darbus. 
Tāpēc mājas iedzīvotāji ļoti cer uz ātrāku mājas renovāciju, 
lai novērstu šādas problēmas nākotnē.

“Volejbola draugi”, projekts “Patvērums” (Skrundas pilsēta)
Projekta “Patvē-

rums” rezultāts sa-
sniegts – uzstādīts 
atvērta tipa vides ob-
jekts ar jumta segumu, 
kur var patverties lie-
tus laikā. Pateicoties 
uzņēmēju finansiāla-
jam atbalstam, bija 
iespēja ieklāt nojumē 
arī grīdas segumu no jauniem terases dēļiem. Lielākoties viss 
ticis sagatavots un salikts ārpus projekta realizēšanas vietas un 
pārvests uz smilšu laukumiem pie Skrundas pamatskolas, lai 
netraucētu vasarā bērnu treniņus un sacensības. “Patvērums” 
tiek atzinīgi novērtēts gan no sporta skolas audzēkņiem, viņu 
vecākiem, gan, protams, visiem pludmales volejbola laukuma 
apmeklētājiem. 

“Skrundas jaunieši”, projekts “Jauniešu čill – zone” 
(Skrundas pilsēta)

“Skrundas jaunie-
ši” projektā vēlējās 
labiekārtot vidi pie 
jauniešu centra, lai 
to padarītu estētiski 
pievilcīgu un pieejamu 
visiem iedzīvotājiem. 
Lai sasniegtu mērķi, 
jauniešiem bija nepie-
ciešams sakopt terito-
riju, iegādāties materiālus, izgatavot koka solus un mobilas 
dobes. Projekta īstenotāji gan mainījušies, jo, sasniedzot 
konkrētu vecumu, jaunieši dodas studēt uz lielajām pilsē-
tām, bet nākamajos darbos jau tika iesaistīti citi jaunieši. 
Koku ciršanas atļaujas ieguve un cilvēku resurss šoreiz bijis 
kavējošs faktors, bet sasniegtais rezultāts paveikts plānotajā 
apjomā. Iedzīvotāji ir gandarīti par jauniešu apņēmību un 
ideju pašiem labiekārtot atpūtas vietu. 

“Skrundas jaunieši”, projekts “Peldvietas labiekārtošana” 
(Skrundas pilsēta)

Projektā “Peldvie-
tas labiekārtošana” 
jaunieši peldvietas 
teritoriju atbrīvoja no 
nokritušajiem kokiem, 
zariem, atkritumiem 
un zāliena. Pēc sakop-
šanas tika izgatavota 
ģērbtuve, galds un 
soli. Izmantojot lau-
kakmeņus, tika radīta 
arī ugunskura vieta. 
Procesa laikā izgata-
voti arī pakāpieni, lai radītu ērtāku piekļūšanu Ventai, un 
kokā iekarinātas šūpoles. Sabiedrības izglītošanas nolūkos 
izvietots informācijas stends par tuvumā mītošo aizsargājamo 
putnu – lielo gauru, kā arī aprakstīti atpūtas vietas lietošanas 
noteikumi. Ar sasniegto rezultātu jaunieši ir ļoti apmierināti, 
jo tas izvedies labāks nekā sākotnēji cerēts. Skrundas jaunieši 
aicina izmantot peldvietu ikdienā, kā arī kopīgi to pieskatīt. 

Īstenoti daudzveidīgi projekti
Turpinām apskatīt Kuldīgas novada pašvaldības rīkotā iedzīvotāju iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” 2024. gadā īstenotos projektus. Pašvaldības iniciatīvu konkursā 
“Darīsim paši” tika iesniegti 93 projektu pieteikumi, kas paredzēja uzlabot publisko vidi un sakārtot koplietošanas telpas. Komisija apstiprināja 48 projektus, no kuriem 
47 tika realizēti. Maksimālais finansējums, ko varēja saņemt vienai projekta idejai, bija 800 EUR. Septembrī konkursa “Darīsim paši” komisija devās pirmajā braucienā, 
lai iepazītos ar paveiktajiem darbiem.

“Kopā varam”, projekts “Kopā varam” (Skrundas pilsēta)
Skrundas iedzī-

votāju grupa “Kopā 
varam” projektā pa-
redzēja Sporta ielā 3 
demontēt esošo un iz-
veidot jaunu veļas žā-
vētavu, kā arī papildus 
izveidot autostāvvietu. 
Projekta grupa bija ļoti 
saliedēta un visi dar-
bojās, palīdzot viens 
otram. Šo projektu 
dalībnieki izbaudīja 
kā kaimiņu kopā būšanu, apvienojot darbu ar atpūtu. Dienas 
gaitā tapusi arī zupa uz ugunskura, kuru kopā visi baudījuši. 
Ar sasniegto rezultātu grupas dalībnieki ir ļoti apmierināti, 
jo viss izdevies kā plānots un pat vēl labāk. 

“Sporta ielas aktīvisti (domubiedru grupa)”, projekts “Gaišāku 
kāpņu telpu iedzīvotājiem un ciemiņiem!” (Skrundas pilsēta)

“Projekta realizēšana 
bija liels izaicinājums 
visiem. Pēc mūsu domām, 
rezultāts ir izcils” – tā par 
projekta gala rezultātu 
saka paši darītāji. Spor-
ta ielas 2a kāpņu telpas 
ir skaisti izremontētas, 
pievilcīgas un glītas. Lai 
tās kalpotu ilgāk, regulāri 
veiktas konsultācijas ar 
meistariem, kuri pārzina 
jomu un neatteica pa-
domu. Papildus tika no-
mainīti jumtiņi pie kāpņu 
telpu ieejām, lai lietus nesabojātu veikto remontu. Dalībnieki 
ir ļoti apmierināti ar iznākumu. Ciemiņi, kuri ierodas viesos, 
ar sajūsmu novērtē kāpņu telpu remontu un priecājas par 
izvēlēto krāsu. Prieks un lepnums rādīt paveikto. 

“Cieceres 11. nama optimisti”, projekts “Piemājas 
infrastruktūras uzlabošana” (Skrundas pagasts)

Grupas “Cieceres 11. 
nama optimisti” projekta 
galvenie uzdevumi bija 
veikt precīzus mērījumus 
izvēlētajai teritorijai (taci-
ņai un logam), demontēt 
betona plāksnes, likvidēt 
vīnogulāju, kas stiepās gar 
mājas fasādi, uzstādīt pa-
lodzi kāpņu telpas logam 
(ārpusē) un izbruģēt taci-
ņas. Kopumā viss izdevies 
kā cerēts un pat vēl labāk, 
jo kopējais rezultāts ir gan 
acij tīkams, gan darbs izdarīts kvalitatīvi. Pagalma kopējais 
skats ir daudz patīkamāks par iepriekšējo. Grupa gan atzīst, 
ka kopā sadarbojās ļoti ambiciozi un darboties griboši cilvēki, 
kas arī ļauj sasniegt visneiedomājamākos mērķus. Tā kā darbos 
iesaistījās 80% mājas iedzīvotāju, tad visiem ir liels gandarī-
jums par paveikto un jau apspriestas jaunas nākotnes vīzijas.

„Darbs mazs – piemērs liels”, projekts “Kušaiņu autobusu 
pieturas atjaunošana” (Skrundas pagasts)

Atjaunot un padarīt 
acij tīkamu, stilizētu un 
funkcionālu autobusu 
pieturu – grupas “Darbs 
mazs – piemērs liels” 
projekta mērķis. Iedzīvo-
tāji ir iedvesmoti jauniem 
darbiem. Sevišķi priecīgi 
bijuši bērni. Izkāpjot no 
autobusa pēc skolas vai 
dārziņa, bērni skrējuši 
skatīties, cik tālu ir pa-
beigta būvniecība. Visi ar nepacietību gaidīja, kad varēs 
gaidīt autobusu aizvējā un zem jumta. Projekts izdevies kā 
plānots, mainīti tikai nelieli sīkumi, piemēram, uzraksti, 
kurus bija paredzēts iefrēzēt dēļu iekšpusē, taču tā kā tie bija 
ar gropēm – teju neiespējami ietonēt ar grupai pieejamajām 
tehnikām. Izgriezti tika nedaudz citādāki uzraksti ar lāzeri. 
Arī pūšamā krāsa uzrakstiem nebija tādā tonī kā iecerēts, bet 
beigās šis defekts pārtapis spilgtā efektā.

“Kušaiņu iela 4”, projekts “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas kāpņu telpas atjaunošana un kosmētiskais remonts 
Kušaiņu ielā 4” (Skrundas pagasts)

Grupas “Kušaiņu iela 4” 
projekta mērķis bija ēkas 
interjera uzlabošana – kāp-
ņu telpas atjaunošana un 
kosmētiskais remonts. Lie-
lākais izaicinājums bijis 
pašiem tonēt sienas krāsu, 
jo bijis jau noskatīts di-
zains, kuru grupa vēlējās 
realizēt, pielāgojot to kāp-
ņu telpas iespējām, un tas 
izdevies lieliski. Tā kā ļoti 
daudz laika nācies atvēlēt 
kāpņu telpas remontam, 
daudz cilvēku interesējušies, kā veicās un kādi ir rezultāti. Arī 
no vietējā ciematiņa vairākkārt iedzīvotāji nākuši garām kāpņu 
telpas durvīm un interesējušies par notiekošo.

“Tambergi”, projekts “Piestātne” (Laidu pagasts)
Sakopt apkārtni no at-

kritumiem, iekopt vietu, 
ierīkot ugunskura vietu un 
uzbūvēt lapeni un galdu – 
grupas “Tambergi” projektā 
uzstādītie uzdevumi, lai sa-
sniegtu mērķi un izveidotu 
vietu, kur tautai piestāt, 
atpūsties, iemalkot kafiju 
vai pagatavot pusdienas. 
Šāds projekta mērķis bija 
izvēlēts, jo apkārtnē īsti ne-
bija vietas, kur laivotājiem 
izkāpt krastā, kā arī garām braucošajiem piestāt un atpūsties. 
Uzsākot darboties projektā, tika veiktas izmaiņas un pieņemts 
lēmums lapenes vietā izgatavot vairākus galdus ar soliem, atkri-
tumu urnas un ugunskura vietu. Projekts īstenots un tagad atpūtas 
vietā var pat pārlaist nakti teltī vai nosvinēt svētkus brīvā dabā.

Interešu grupa “Mēs Raņķiem”, projekts “Atpūtai un 
veselībai 2024 – Sudmalnieku birzs labiekārtošana” 
(Raņķu pagasts)

Projektā tika iz-
veidots informāci-
jas stends, kas labi 
iekļaujas apkārtējā 
vidē. Sākotnējā ie-
cere robežojusies 
ar Sudmalnieku 
birzs plānu, taču 
strādājot pie vizu-
ālā noformējuma, 
grupa vienojās, ka 
stendā jāiekļauj neliela informācija par pagastu, tā vēsturi. 
Iedzīvotāji un arī projekta realizētāji ir apmierināti ar projekta 
rezultātu. Tā kā objekts atrodas vietā, kur ir salīdzinoši liela 
iedzīvotāju plūsma, interese bijusi liela. Daudzi apstājušies, 
lai aprunātos, kā arī palīdzējuši, ja tas tajā brīdī bija nepie-
ciešams. Dzirdēti daudz atzinīgi vārdi.

“Sadraudzība”, projekts “Snēpeles baznīcas fasādes 
atjaunošana (3. kārta)” (Snēpeles pagasts)

Visus iepriek-
šējos gadus gru-
pas “Sadraudzība” 
dalībnieki bijuši 
darbīgi, strādāt 
griboši un apņēmī-
bas pilni turpināt 
rūpēties par Snē-
peles dievnamu. 
Arī šogad bijuši 
gatavi veikt dar-
bus ar lielu apņemšanos, atbildības sajūtu un prieku. Bija pa-
redzēts turpināt iepriekšējos gados iesāktā Snēpeles baznīcas 
fasādes atjaunošana – atjaunot baznīcas ziemeļu fasādi, kā arī 
sakristejas rietumu sienu. Baznīca ir ieguvusi jaunu, skaistu 
izskatu. Tā ir sabiedriska celtne ar ētisku nozīmi ikvienam 
Snēpeles iedzīvotājam, baznīcas apmeklētājam, draudzes 
loceklim, svētdienas skolas skolēnam, kā arī pagasta viesiem 
un tūristiem. Daudzi priecājas un izsaka komplimentus par 
gaišo un skaisto baznīcu.

Signes Petrēvicas, biedrības “Darīsim paši!” 
administratīvās vadītājas palīdzes, teksts un foto



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs zemesgabalu daļu 

nomas tiesību iegūšanai ielu tirdzniecības vietai Kuldīgas pilsētā.

Izsole notiks 2024. gada 16. decembrī Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izsoles objekta adrese Kuldīgā Izsoles laiks
Pilsētas laukums 13.15

Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas brīža pašvaldības 
mājaslapā līdz 2024. gada 13. decembra plkst. 11.00. Reģistrāciju veic katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 vai 
iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469, vai iesūtot dokumentāciju elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv.

Zemesgabala lietošanas mērķis: īslaicīgās lietošanas būves novietošana ar mērķi – ielu tirdzniecības pakalpojumu 
sniegšana atbilstoši pašvaldības 24.11.2022. saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/33 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota 
un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus statusa piešķiršana Kuldīgas novadā” (https://likumi.lv/ta/id/339116-par-karti-
bu-kada-tiek-saskanota-un-organizeta-ielu-tirdznieciba-un-tirgus-statusa-pieskirsana-kuldigas-novada) un 12.05.2010. 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdz-
niecības organizēšanas kārtību” nosacījumiem.
Vienas tirdzniecības vietas izsoles sākumcena mēnesī:

Izsoles objekta 
(tirdzniecības 
vietas) Nr.

Izsoles ob-
jekta adrese 
Kuldīgā

Platība
Nomas maksa 
mēnesī EUR 
bez PVN

Atrašanās vieta Nomas 
periods

1. Pilsētas 
laukums 36 m2 43 1 gads

Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda par vienu izsoles objektu jeb tirdzniecības vietu – 30 EUR.
Viens izsoles objekta jeb tirdzniecības vietas izsoles solis – 5 EUR. 
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības neapdzīvojamām telpām nekustamajā īpašumā “Garāžas”, 

Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā.

Objekts Platība, m2 Kadastra apzīmējums Sākumcena, 
EUR

Nodrošinājums, 
EUR

Reģistrācijas 
maksa, EUR Solis, EUR Izsoles laiks

Garāža 008 18,7 62680030259001008 2,81 0,29 10 1 2024. gada 16. 
decembrī plkst. 13.30

Mutiskā izsole notiks 2024. gada 16. decembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.
Mutisko izsoļu dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 12. decembra plkst. 17.00.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātās nomas maksas mēnesī augstākā summa.
Mutiskās izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 
1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli apbūves tiesības uz zemesgabala daļu

Zirņu ielā 9, Kuldīgā, Kuldīgas pilsētā.

Elektroniskā apbūves tiesības izsolē tiek piedāvātas pašvaldības zemes vienības daļa (platība 10828 m2), kas atrodas 
nekustamā īpašuma Zirņu ielā 9, Kuldīga, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62010260017, sastāvā.
Maksa par apbūves tiesībām gadā – 11200 EUR bez PVN. Apbūves tiesības nosacītās maksas paaugstinājums 
izsoles gaitā (solis) – 600 EUR (mēnesī 50 EUR). Reģistrācijas maksa – 50 EUR. Drošības nauda – 10% no apbūves 
tiesības nosacītās maksas, t.i. 1120 EUR.
Izsoles uzvarētājs veic vienreizēju maksājumu – sertificēta vērtētāja SIA “Vindeks” vērtējuma izmaksas, 249 EUR 
bez PVN.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 13. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 
2025. gada 13. janvārī plkst. 13.00.
Civillikuma 1129.3 pants paredz, ka apbūves tiesības kā lietu tiesības stājas spēkā pēc apbūves tiesību ierakstīšanas 
zemesgrāmatā. 
Apbūves tiesību ilguma termiņš: 30 (trīsdesmit) gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 1. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Zirņu iela 9, apbūves tiesības izsole”, drošības maksa (1120 EUR) un reģistrā-
cijas maksa (50 EUR) un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē.  Papildus jāveic dalības maksa 5 EUR saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos, kā arī izvietota informācijas stendā Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā.
Izsoles noteikumus un informāciju var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Dienvidstacija 1”, Alsungas 
pagasts, Kuldīgas novads  63,1 62429000262 5500 550 100

Trīs dzīvokļu īpašumi tiek pārdoti 
kā viens atsavināms objekts. 
1.izsole, iespējama nomaksa

32,5 62429000258
28,8 62429000256

“Pelči 4” – 5, Pelči, Pelču 
pagasts, Kuldīgas novads 31,1 62749000148 1900 190 50 atkārtota izsole, iespējama 

nomaksa
Raiņa iela 3-1, Alsunga, 
Alsungas pagasts, 
Kuldīgas novads

41,7 62429000265 2400 240 50 1. izsole, iespējama nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 13. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 13. janvārī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025.  gada 2. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma 
uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 
nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Cieceres iela 1, Ciecere, Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme 4025 m2 62290120040 8000 800 100 1.izsole 

„Klubs”, adrese: Skolas iela 4, Jaunmuiža, 
Skrundas pagasts, Kuldīgas novads

Zeme 3490 m2,
klubs 62290150208 2880 288 100 Atkārtota 

izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 13. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 13. 
janvārī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 2. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, pirkuma maksā ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Ēdoles iela 22-8, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā 40,6 62019003436 7000 700 100 3.izsole

Kalna iela 15-2, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā 29,4 62019003446 14200 1420 100 1.izsole

Peldu iela 23, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā 2643 62010330382 10200 1020 100 1.izsole

Akāciju aleja 43, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā 667 62010340153 8400 840 100 1.izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 13. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 13. 
janvārī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 2. janvārim plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Pagarina termiņu sabiedrības viedokļa sniegšanai par vēja parka 
“EKO Ziemeļi” būvniecību Ēdoles un Padures pagastos

Informējam, ka, uzklausot iedzīvotāju lūgumu, vēja parka “EKO Ziemeļi” ieceres virzītājs pagarinājis 
termiņu rakstveida priekšlikumu vai viedokļu sniegšanai par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
paredzētajai darbībai vēja parka būvniecībai Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos.

Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu līdz 2025. gada 9. janvārim aicinām iesniegt Vides 
pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz adresi Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045 (tālr. 67321173, 
elektroniskā pasta adrese: vpvb@vpvb.gov.lv tīmekļa vietnes adrese www.vpvb.gov.lv).

Informācija par paredzēto darbību:
Paredzētās darbības nosaukums: vēja parka “EKO Ziemeļi” būvniecība Kuldīgas novadā.
Ierosinātāja: SIA “SIA EKO Ziemeļi”, reģistrācijas numurs 40203426686, juridiskā adrese: Audēju 
iela 15 -4, Rīga, LV – 1050.
Pamatojums ietekmes uz vides novērtējuma procesa veikšanai: Vides pārraudzības valsts 
biroja 2022. gada 26. septembra lēmums Nr. 5-02-1/32/2022.
Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma sagatavotājs: SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment”, reģistrācijas numurs 40003374818, juridiskā adrese: Vīlandes iela 3 – 6, Rīga, 
LV – 1010.
Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar sagatavoto ziņojumu: sākot ar 2024. gada 
8. novembri sagatavotais ziņojums darba laikā ir pieejams:

•	 Kuldīgas novada pašvaldībā (adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga);
•	 Kuldīgas VPVKAC (adrese: Pilsētas laukums 2, Kuldīga);
•	 Ēdoles pagasta pārvaldē (adrese: Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pagasts);
•	 Padures pagasta pārvaldē (adrese: “Arāji”, Padure, Padures pagasts);
•	 SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnes https://environment.lv sadaļā 

“Aktualitātes”.
SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”
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Informācija par sēdēm 
decembrī:
 Apvienotā komiteju (Sociālo, izglītības un 
kultūras lietu komiteja, Attīstības un Finanšu 
komitejas) sēde notiks 12. decembrī 
plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Domes sēde notiks 19. decembrī 
plkst. 11.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Domes 2024. gada 28. novembra sēde
Apstiprina saistošos noteikumus un 
nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 19/2024 
“Kuldīgas novada pašvaldības 2024. gada budžeta 
4. grozījumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības iekšējā 
audita nolikumu.

Izdarīja redakcionālus grozījumus apstiprinātajā Kul-
dīgas novada civilās aizsardzības komisijas nolikumā.

Finanšu jautājumi
Akceptēja pašvaldības dalību atklāta projektu kon-

kursa Lauku attīstības programmas 2023.–2027. gadam 
ELFLA intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) ak-
tivitātē R5 “Mērķrīcības mazāk aktīvo Kuldīgas novada 
pagastu teritoriju attīstībai” un iesniedza projekta pietei-
kumu “Brīvdabas estrādes skatītāju zonas atjaunošana 
Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā”, kopējās izmaksas 
24  485,22 EUR, tajā skaitā attiecināmās izmaksas 
20 000 EUR, no kurām publiskais finansējums ir 90% jeb 
18 000 EUR, bet pašvaldības līdzfinansējums – 10% no 
attiecināmām izmaksām jeb 2000 EUR un 4 485,22 EUR 
no neattiecināmajām izmaksām. Kopējais pašvaldības 
līdzfinansējums ir 6 485,22 EUR.

Nolēma Valsts kasē ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 
541 988,76 EUR projekta “Kuldīgas pilsētas dienvidu 
daļas infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” 2. kārtas īstenošanai.

Atbalstīja biedrības “DZILS” īstenotā projekta 
“Prieks mākslā” realizēšanu un piešķīra līdzfinansējumu 
475,40 EUR.

Apstiprināja centralizētās siltumenerģijas apgādes 
tarifu 126,95 EUR/MWh (bez PVN) Alsungas pagastā, 
Kuldīgas novadā.

Piešķīra papildus finansējumu 50 000 EUR no nepa-
redzētiem gadījumiem pašvaldības aģentūrai “Sociālais 
dienests” ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumiem.

Pieņēma no autora Imanta Freiberga 3 grāmatas 
“Dari, kas jādara” par kopējo summu 45 EUR un uzdeva 
Izglītības pārvaldei saņemtās grāmatas izdalīt Kuldīgas 
novada vidusskolām.

Atļāva pašvaldībai pieņemt 283 grāmatas par kopējo 

summu 3370,99 EUR no Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
un uzdeva Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai saņemtās 
grāmatas nodot novada bibliotēkām.

Pieņēma ziedojumu 200 EUR Ēdoles pamatskolai 
sporta inventāra iegādei no SIA “Palleteries”.

Nolēma turpināt pašvaldības bilancē esošā trans-
portlīdzekļa VW Transporter atsavināšanu, pārdodot 
to par brīvu cenu.

Nekustamais īpašums
Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 

pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu un neapdzīvo-
jamo telpu īpašumiem: Ziedu ielā 6-5 un Ziedu ielā 6-8, 
Nīkrāces pagastā, “Alejas”-6, Kurmāles pagastā, Cie-
ceres ielā 2-5 un Cieceres ielā 2-6, Skrundas pagastā.

Izslēdza dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 42, Kul-
dīgā, un Jelgavas ielā 54, Kuldīgā, no pilnvarojuma 
līgumiem.

Izsludināja zemesgabala daļas Pilsētas laukumā, 
Kuldīgā, nomas tiesību mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli ielu tirdzniecības vietai.

Izsludināja neapdzīvojamās telpas nekustamajā 
īpašumā “Garāžas”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, nomas 
tiesību izsoli.

Izbeidza noslēgto līgumu ar SIA “ARB 7” par apbūves 
tiesības nodibināšanu zemesgabala daļā Dārzniecības 
ielā 7A, Kuldīgā. 

Izbeidza noslēgto nomaksas pirkuma līgumu par 
nekustamo īpašumu “Sieksātes pagasta nams”, Rud-
bāržu pagastā.

Zemes noma
Būvju uzturēšanai iznomāja zemes vienības nekus-

tamajos īpašumos: “Nīkrāces ferma”, Nīkrāces pagastā, 
“Vizuļi”, Skrundas pagastā, Zvejnieku iela 1, Skrundā, 
“Ceriņi”, Kabiles pagastā, “Mežābeles”, Ēdoles pagastā, 
“Ābeles”, Turlavas pagastā, Dārza iela 17, Rudbāržu 
pagastā.

Izdarīja grozījumus zemes vienības Riteņu ielā 1, 
Kuldīgā, nomas līgumā.   

Pagarināja līgumus par zemes vienību nomu ne-
kustamajos īpašumos: “Alturpnieki”, Nīkrāces pagastā, 
“Krastmalnieki”, Nīkrāces pagastā, “Krasti”, Nīkrāces 
pagastā, “Vecvidenieki”, Skrundas pagastā, “Attīrīšanas 

stacija”, Vārmes pagastā, “Nomaļi”, Rudbāržu pagastā, 
“Iraidas 1”, Kabiles pagastā, “Saknes 19”, Ēdoles 
pagastā, “Avotiņi 1”, Kabiles pagastā, “Pie Paeglēm”, 
Alsungas pagastā.

Izbeidza līgumus par zemes vienību nomu nekusta-
majos īpašumos: Ceriņu alejā 31, Kuldīgā, “Palīgsaim-
niecības”, Alsungas pagastā, “Jaunlagzdiņi”, Nīkrāces 
pagastā, “Melānijas”, Kabiles pagastā.

Izbeidza noslēgto apbūvēta zemesgabala nomas 
līgumu par nekustamo īpašumu Dārza ielā 17, Rud-
bāržu pagastā.

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās

Izsludināja nekustamā īpašuma Zirņu ielā 9, Kuldīgā, 
zemes vienības apbūves tiesību piešķiršanu elektronis-
kā izsolē ar augšupejošu soli.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamos 
īpašumus: Ceriņu alejā 31, Kuldīgā, Zirņu ielā 9, Kuldīgā, 
Bērzu ielā 1, Kuldīgā, Bērzu ielā 3, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu īpašu-
mus: Piltenes ielā 26-16, Kuldīgā, Mucenieku ielā 31-2, 
Kuldīgā, “Dzintari”-4, Rendas pagastā. 

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus 
“Bumbieru pļavas”, Ēdoles pagastā, un “Vidiņi”, Īvandes 
pagastā, piedāvājot tos pirkt zemes vienību nomniekiem 
vai lietotājiem.

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus 
“Mederkalni”, Padures pagastā, “Varkaļi”, Jaunmuižas 
ielā 11, Skrundas pagastā, “Oši”, Turlavas pagastā, 
piedāvājot tos pirkt uz zemes vienībām esošo būvju 
īpašniekiem vai nomniekiem.

Atsavinās nekustamo īpašumu “Mednieku māja”, 
Turlavas pagastā, piedāvājot to pirkt biedrībai “Mednieku 
klubs “Turlavas mednieks””.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: Akāciju alejā 43, Kuldīgā, Peldu 
ielā 23, Kuldīgā, Cieceres ielā 1, Skrundas pagastā.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumus Raiņa ielā 3-1, Alsungas pagastā, 
Kalna ielā 15-2, Kuldīgā, “Pelči 4”-5, Pelču pagastā. 

Atsavinās pašvaldības dzīvokļu īpašumus Policijas 
ielā 4-1, Kuldīgā, “Amantas”-6, Laidu pagastā, Ozolu 
ielā 2-4, Nīkrāces pagastā, Jubilejas ielā 4-8, Rudbāržu 

pagastā, Aizputes ielā 8-4, Alsungas pagastā, Lapegļu 
ielā 6-11, Kuldīgā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu “Dienvidstacija 1”-1, “Dienvidstaci-
ja 1”-2, “Dienvidstacija 1”-3, Alsungas pagastā. Noteica, 
ka trīs dzīvokļu īpašumi pārdodami kā vienots atsavi-
nāmais objekts.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu “Klubs”, Skolas ielā 4, 
Jaunmuiža, Skrundas pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli dzīvokļa īpašumu Ēdoles ielā 22-8, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – starpgabalu Planīcas ielā 5A, Kuldīgā, pie-
dāvājot to pirkt starpgabalam piegulošo zemesgabalu 
īpašniekiem. 

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolītajām cenām dzīvokļu īpašumus 
Torņa ielā 5-11, Nīkrāces pagastā, “Pumpuri”-7, Skrun-
das pagastā, un nekustamos īpašumus Lielajā ielā 17B, 
Skrundā, “Mežgaļi”, Kurmāles pagastā, Bērzu ielā 3, 
Skrundā, “Jaunmurri”, Kurmāles pagastā.

Dažādi
Nolēma atkārtoti veikt aptauju par Leona Paegles 

ielas nosaukuma maiņu, līdz 13. decembrim aptaujā 
iesaistot Kuldīgas novada iedzīvotājus. 

Saskaņoja SIA “Kurland composite” plānoto nolietoto 
transporta līdzekļu apstrādes (demontāžas) punktu, 
nolietotu transportlīdzekļu savākšanas punktu un 
lietotu rezerves daļu tirdzniecības punktu izvietošanu 
nekustamajos īpašumos “Vecie Apškalni” un “Viļuma 
Apškalni”, Ēdoles pagastā, ja komersants nodrošina, ka 
savu darbību veic nekustamo īpašumu (būvju) iekštelpās 
uz cietā seguma, pārstrādes (demontāžas) rezultātā ra-
dušās transporta līdzekļu detaļas, ieskaitot automašīnu 
virsbūves un nolietotās riepas, uzglabāšanu veic detaļu 
noliktavā uz atbilstoša, nebojāta cietā seguma līdz tās 
tiek realizētas pircējiem, bet par pārstrādes (demontā-
žas) rezultātā radušos cieto, šķidro, ķīmisko un citu (tai 
skaitā bīstamo) atkritumu nodošanu noslēdz līgumu ar 
uzņēmumu, kas saņēmis attiecīgu atļauju. 

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursu nepār-
traukto kārtu rīcībā R3 “Mobilie risinājumi kultūras pieejamības 
nodrošināšanai Kuldīgas novada lauku teritorijās”
Projektu iesniegšana no 04.12.2024. līdz 04.03.2025. 
Kopējais pieejamais finansējums – 90 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 30 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 80% līdz 90%. 
Paredzēts atbalstīt sabiedrisko un reliģisko organizāciju, pašvaldību iniciatīvas 
mobilo risinājumu radīšanā kultūras pieejamības nodrošināšanai Kuldīgas novada 
lauku teritorijās, lai sekmētu publisko sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu un publiski 
pieejamu kultūrvietu izveidi, kuru labiekārtošanu vai radīšanu atbalsta vietējā 
kopiena.
Ar sludinājumu var iepazīties https://www.darisimpasi.lv/planosanas-pe-
riods-2023-2027/nepartraukta-karta-r3/sludinajums-r3/.   
Ar saistošajiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv.  
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, e-pasts 
darisim.pasi@gmail.com. 

Snēpelē un Gudeniekos uzlabo ceļus
Oktobra un novembra mēnesī vēl aktīvi notika Snēpeles pagasta autoceļu remontdarbi. Autoceļam 

Kalna kapu ceļš un  Druvas-Lejas-Kalējsētas veikta apauguma noņemšana, vietām grants seguma 
atjaunošana. Kopējās izmaksas – 8638,19 EUR ar PVN. 

Augusta mēnesī veikti darbi Gudenieku pagasta ceļiem. Darbu laikā veikta ikdienas greiderēšana, ceļma-
lu pļaušana un ceļazīmes uzstādīšana, kā arī uzvesta grants un laboti iesēdumi Cindaru, Ceļarāju, Krauļu, 
Akmeņkalnu, Zariņu-Veču, Strīķu-Vidarāju ceļam, kā arī ceļam Kalte-Dravenieki un Vītoli Ruņģu kapi. 
Kopējās izmaksas 12939,69 EUR ar PVN.

Aiga Bulava, Snēpeles pagasta pārvaldes vadītāja, 
Santa Kreičmane, Gudenieku pagasta pārvaldes vadītāja

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursu 
nepārtraukto kārtu rīcībā R4 “Aktīvās atpūtas un nova-
da iedzīvotāju veselīga dzīvesveida stiprināšana”
Projektu iesniegšana no 12.12.2024. līdz 24.03.2025.
Kopējais pieejamais finansējums 80 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 35 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 80% līdz 90%. 
Paredzēts atbalstīt sabiedrisko un reliģisko organizāciju, pašvaldību 
iniciatīvas aktīvās atpūtas un veselīga dzīvesveida stiprināšanas no-
drošināšanai Kuldīgas novada lauku teritorijās, piemēram, dabas takas, 
sporta aktivitātes, āra trenažieru un aktīvās atpūtas vietu izveidei u.c. 
Ar sludinājumu var iepazīties https://www.darisimpasi.lv/planosanas-pe-
riods-2023-2027/nepartraukta-karta-r4/sludinajums-r4/.
Ar saistošajiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv.
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, 
e-pasts darisim.pasi@gmail.com. 

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina 
projektu konkursu 4. kārtu rīcībā R1 
“Atbalsts vietējās ekonomikas stipri-
nāšanai”
Projektu iesniegšana no 06.01.2025. līdz 
06.02.2025.
Kopējais pieejamais finansējums 300 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 
50 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 40% līdz 65%.  
Attiecināma tikai PAMATLĪDZEKĻU IEGĀDE!

Ar sludinājumu var iepazīties https://www.darisimpasi.lv/planosanas-periods-2023-2027/nepartraukta-karta-r4/sludinajums-r4/.
Ar saistošajiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, 
e-pasts darisim.pasi@gmail.com.



2024. gada 11. decembris Novada VēstisPAVEIKTAIS  NOVADĀ  2024

14

JANVĀRIS

•	 Skrundā patriotiski aizvadīta Karoga diena.
•	 Svinīgi godina Kuldīgas slimnīcas darbiniekus.
•	 Divpadsmito reizi norisinās starptautiskās vieglatlētikas 

sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss”.
•	 Sveic pašvaldības iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” 

projektu īstenotājus.

FEBRUĀRIS

•	 Kuldīgas novadā jauns tūrisma objekts – skatu tornis.
•	 Apbalvo novadniekus par ieguldījumu kultūras nozarē.
•	 Pasniedz Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada 

balvas.
•	 Sportiskie novadnieki satiekas 13. atklātajās ziemas 

sporta spēlēs.

MARTS

•	 Kuldīgas slimnīca iegūst gada balvu medicīnā.
•	 Skrundas uzņēmēji satiekas, lai lemtu par pilsētas uzņē-

mējdarbības infrastruktūras attīstību, un dibina uzņēmēju 
biedrību.

•	 Iedzīvotājus aicina pieteikties darbībai iedzīvotāju pa-
domēs.

•	 Skrundas senioru deju kolektīvs “Virši” atzīmē 20 gadu 
pastāvēšanas gadadienu.

•	 Kuldīgas Jauniešu mājā sveic brīvprātīgā darba veicējus.

APRĪLIS

•	 Kurmāles pagastā svinīgi atklāj tautā mīlētajam aktierim 
Ēvaldam Valteram veltītu piemiņas istabu.

•	 Notiek Kuldīgas novada uzņēmēju brokastis.
•	 Darbu uzsāk Kuldīgas novada jaunatnes konsultatīvā 

komisija. 
•	 Tūrisma un viesmīlības nozares pārstāvji pulcējas forumā 

“5 malki svaiga gaisa”.
•	 Uzsākta “Lidl” veikala būvniecība Kuldīgā, Aizputes ielā 7.
•	 Ar pavasara palu šovu “Lido zivis Kuldīgā” novads atklāj 

tūrisma sezonu. 

MAIJS

•	 Izstrādāts Kuldīgas senās pils virtuālais modelis.
•	 Aizvadīti Skrundas pilsētas svētki, kas priecēja ar skais-

tiem koncertiem un krāšņu laivu braucienu.
•	 Kuldīgas vecpilsētai jauna rota – senās tradīcijās veidots dārzs.
•	 Ar pikniku, dziesmām un ziedu vainagiem atzīmē Ventas 

upes vārda dienu.
•	 Moderni rotaļu laukumi izveidoti Laidos un Sermītē, 

Padurē – sporta laukumi.
•	 Jaunieši sāk tikšanās ciklu ar domes deputātiem.

JŪNIJS

•	 Jaunieši vasarā gūst pirmo darba pieredzi.
•	 Investējot 16 miljonus eiro, Kuldīgā atklāta “Latvijas 

finiera” ražotne.
•	 Aizvadīts maģisks saulgriežu rituāls Veckuldīgas pilskalnā.
•	 Skrundā nodod ekspluatācijā ietvi Raiņa ielā.
•	 Aizvadīts 8. starptautiskais kapelu saiets Snēpelē.

JŪLIJS

•	 Suitu zemē krāšņi izskan 6. starptautiskais burdona festivals.
•	 Skrundas estrādi pēc vairāku gadu pārtraukuma atkal 

ieskandina roka skaņas – lielkoncerts «Roks par brīvību”.
•	 Kuldīgas novadā aizvadīti FIA pasaules rallija čempionāta 

(WRC) “Tet Rally Latvia” posmi.
•	 Rendā jau otro reizi norisinās dziesminieku festivals 

“Trubadūrs”.
•	 Kuldīga svin Vecpilsētas svētkus.  

AUGUSTS

•	 Novada seniori pulcējas saietā Ēdoles pils pagalmā.
•	 Pabeigta Pelču ielas pārbūve.
•	 Ar saukli “Demokrātija, mēs tevi gribam!” norisinās 

Demokrātijas festivāls.
•	 Sākta Māras dīķa un Alekšupītes posma gultnes tīrīšana 

un teritorijas labiekārtošana.
•	 Sportistus pulcē 19. Kuldīgas pusmaratons.
•	 Kuldīgas novadā gardēži izbauda pasākumu “Mājas 

kafejnīcas 2024”. 
•	 Paraksta līgumu par Skrundas pamatskolas rekonstrukciju.
•	 Alsungā izskan simfoniskās mūzikas brīvdabas koncerts 

“Dabas simfonija”. 

SEPTEMBRIS

•	 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums ver durvis 
skolēniem jaunajās telpās.

•	 Ar dažādiem pasākumiem atzīmē gadu kopš Kuldīga 
iekļauta UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā.

•	 Kuldīgā pirmo reizi notiek garšu festivāls “Audz’s Kurzemē”.
•	 Uz pirmo tikšanos sanāk iedzīvotāju padomes Īvandē, 

Ēdolē un Vārmē.
•	 Skrundā uzsākta Raiņa ielas ietves pārbūve posmā no 

Pērkona ielas līdz Amatnieku ielai.
•	 Novadā viesojas Ārlietu ministrijas delegācija un vairāk 

nekā 50 ārvalstu vēstnieku.
•	 Kuldīgas invalīdu biedrība nosvin 35 gadu jubileju.

OKTOBRIS

•	 Rudens svētki Kuldīgā – Hercoga Jēkaba gadatirgus pulcē 
novadniekus un viesus.

•	 Kuldīgā plāno izbūvēt 50 īres dzīvokļus jaunajiem speciālistiem.
•	 Kuldīgā jau devīto gadu notiek skatuves mākslas festivāls 

“Teātris ir visur”.
•	 Paraksta līgumu par Zirņu un Rudzu ielas pārbūvi Kuldīgā.
•	 Nosvinēta sporta skolas 70. jubileja.
•	 “Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma pārbūve” un 

“Vēsturisko dārzu tradīciju atjaunošana” saņem Latvijas 
Arhitektūras gada balvas atzinības.

NOVEMBRIS

•	 Jaunieši pulcējas Kuldīgas jauniešu forumā.
•	 Skrundenieki iegūst balvas divās nominācijās konkursā 

“Latvijas sakoptākais daudzdzīvokļu mājas pagalms 2024”.
•	 Sākas viesošanās pie “Kuldīgas novada uzņēmēju gada 

balvas 2024” pretendentiem.
•	 12 novadnieki saņem Kuldīgas novada augstākos apbal-

vojumus – “Goda novadnieks” un “Goda balva”.
•	 Ar patriotiskiem pasākumiem, tostarp eposa “Lāčplēsis” 

lasīšanu, pilsētās un pagastos atzīmē Valsts svētkus un 
Lāčplēša dienu.

DECEMBRIS

•	 Kuldīga ieskandina svētku laiku ar festivālu “Notici brī-
numam” un pasākumu kopumu “Ziema pilsētā”. 

•	 Novada lauksaimnieki un mežsaimnieki tiekas “Saim-
nieku dienā” Kuldīgā.
Ievas Benefeldes, Laumas Migovičas, Ginta Širmeļa Širmaņa, 

Ilzes Grīnfeldes, Mārtiņa Vasmusa foto

Gada notikumu apskats Kuldīgas novadā
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T.
Sv.
Sv.
C.
Pt.

11.XII
15.
22.
26.
3.I

19.30
13.50
13.30
16.00
13.30

VAIANA 2
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’40, 7+

O. 17.XII 19.20 SUBSTANCE
2024, Drāma, šausmu filma
Ilgums 2’21, 16+

T.
Pt.

18.XII
20.

19.20
19.20

GLADIATORS 2
2024, Piedzīvojumu filma, drāma, 
asa sižeta filma, Ilgums 2’28, 16+

O.
P.

17.XII
23.

15.30
15.00

STRAUME
2024, Animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma, Ilgums 1’24, 7+

T.
Sv.
Pt.

11.XII
15.
20.

17.30
18.20
17.30

KLIKO KUNDZE
2023, Drāma
Ilgums 1’30, 16+

Sv. 15.XII 16.00 ESI UZTICĪGS LĪDZ NĀVEI
2024, Dokumentāla filma
Ilgums 1’17, 12+

T. 11.XII 14.30 ZEME, KAS DZIED
2024, Drāma, vēsturiska filma  
Ilgums 2’28, 7+

S.
O.
T.
Pt

14.XII
17.
18.
20.

14.00
17.30
17.30
15.30

200 % VILKS
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’33, U

Sv.
P.
C.
P.

22.XII
23.
26
30.

15.40
16.50
18.00
17.50

SARKANAIS
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija,  
asa sižeta filma, mistika, fantāzija
Ilgums 2’03, 12+

Sv.
Sv.
C.
S.

22.XII
29.
2.I
4.

18.10
18.00
19.20
18.20

VULGAR
2024, Romantiska komēdija
Ilgums 1’45, 16+

S. 28.XII 14.00 ROBOTS SAVĀ VAĻĀ
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma, Ilgums 1’41, 7+

S.
P.
Sv.
T.

28.XII
30.
5.I
8.

16.10
16.00
16.00
17.30

BERNADETE
2023, Komēdija, drāma,  vēsturiska 
filma, biogrāfiska filma
Ilgums 1’32, 12+

S.
C.
Sv.
O.

28.XII
2.I
5.
14.

18.00
16.20
13.00
19.40

ĻAUNĀ
2024, Piedzīvojumu filma, drāma, 
komēdija, fantāzija, muzikāla filma
Ilgums 2’40, 12+

Sv. 29.XII 13.50 BUM!
2024, Piedzīvojumu filma,  komēdija, 
ģimenes filma, Ilgums 1’20, 7+

Sv.
P.
Pt
S.
O.
T.

29.XII
30.
3.I
4.
7.
8.

15.40
13.40
15.40
16.00
17.20
19.20

SONIKS 3: FILMA
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija, 
ģimenes filma
Ilgums 1’49, 7+

C.
S.
C.
O.

2.I
4.
9.
14.

13.50
13.30
17.20
17.20

MUFASA: KARALIS LAUVA
2024, Piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 2’00, 7+

Pt.
O.
T.
C.

3.I
7.
15.
16.

18.00
19.30
17.30
19.50

VISLABĀKAIS TĒTIS
2024, Drāma, komēdija
Ilgums 1’51, 16+

Sv.
C.
T.
C.

5.I
9.
15.
16.

17.50
19.40
19.40
17.30

MEDNIEKS KREIVENS
2024, Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
zinātniskā fantastika
Ilgums 2’07,  16+
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SPORTS / KULTŪRA

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 11. decembrī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “EBSCO 
datubāzes izmantošana”.
 12. decembrī 15.00 bibliotēkas 2. stāvā – bibliotē-
kas dzimšanas diena ar Māras Upmanes-Holšteinas 
piedalīšanos.
 13. decembrī 15.00 Mākslas nama 3. stāvā – at-
miņu pēcpusdiena “Gatavošanās Ziemassvētkiem”.
 17. decembrī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Ziemassvētku 
sarunas ar mākslīgo intelektu”.
 Līdz 17. janvārim bibliotēkas 2. stāvā – Jolantas 

Ozollapas tērpu izstāde.
 18. decembrī 12.30 bibliotēkas 3. stāvā – tikšanās 
bērniem ar rakstnieci Baibu Zīli.
 18. decembrī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Elektroniskais 
katalogs. 3td e-grāmatu bibliotēka”.
 18. decembrī 15.00 bibliotēkas 3. stāvā – radoša 
nodarbība bērniem ar mākslinieci Ilzi Vanagu.
  19. decembrī – metodiskā diena. Bibliotēka 
apmeklētājiem slēgta.
 27. decembrī 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
literārais diskusiju klubs “PLAUKTs”.

 Līdz 31. decembrim bibliotēkas 1. stāvā – lite-
ratūras apskats “Ziemassvētku gaismā”.
 Līdz 31. decembrim bibliotēkas 2. stāvā – lite-
ratūras apskats “Ciku cakām izcakoti. Rokdarbi”.
 Līdz 31. decembrim bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ekrānos – virtuālais apskats “Egles rotāšana un 
Ziemassvētku apsveikumu kartītes”.
 Līdz 31. decembrim bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ekrānos – virtuālais apskats “Ziemassvētku 
kartītes”.
 Līdz 31. decembrim bibliotēkas 2. stāvā – no-
vadpētniecības materiālu apskats “Brīnumu laiks”.

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

ALSUNGĀ                                                    
8. janvārī kultūras namā – donoru diena. 
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – Suitu 
tirgus.
ĒDOLĒ                                                          
14. decembrī kultūras namā – skolēnu tautas 
deju koncerts “Ceļā uz deju svētkiem”.
22. decembrī kultūras namā – zoles turnīrs.
KABILĒ                                                       
Līdz 21. decembrim bibliotēkā – Ivetas Tauriņas 
darinātās tīnes un groziņi.
PADURĒ                                                        
12. decembrī 14.00 bibliotēkā – tikšanās ar 
grāmatu autori Zani Nuts.
RAŅĶOS                                                      
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – Lolitas 
Bētiņas gleznu izstāde “Sapņu kurpēs pa 
pļavu skriet”.
RENDĀ                                                          
11. decembrī 18.30 kultūras namā – koncerts 
“Stīgu trio” no Talsiem. Ieeja 2,50 EUR. 
11. decembrī 19.30 kultūras namā – Sabiles ama-
tierteātra izrāde “Aiz priekškara”. Ieeja 2 EUR. 

RUDBĀRŽU PAGASTĀ                               
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – Rasas Rasmanes 
gleznu izstāde “Jūra, vienmēr mainīgā”.
12. janvārī 13.00 kultūras namā – Rudbāržu 
amatierteātra pirmizrāde   Andra Niedzviedža 
lugai “Zenta sāks jaunu dzīvi”. 
RUMBAS PAGASTĀ                                   
17. decembrī 9.30 bibliotēkā – radošā darbnī-
ca. Pieteikšanās līdz 16. decembrim pa tālr. 
20251385.
17. decembrī 13.00 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca. Pieteikšanās 
līdz 16. decembrim pa tālr. 20251385. 
18. decembrī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Pie-
teikšanās līdz 16. decembrim pa tālr. 20251385. 
SKRUNDAS PAGASTĀ                             
Līdz 27. decembrim bibliotēkā – Renātes Mi-
hailovas radošo darbu izstāde “Lietu otrā dzīve. 
Radošums bez robežām”.
TURLAVĀ                                                       
13. decembrī 13.00 bibliotēkā – tikšanās ar bēr-
nu grāmatu autori Eviju Gulbi (VKKF atbalstītā 

projektā “Hei, rakstniek! Esmu Tavs lasītājs”).
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – izstāžu ciklā 
“Radošā Turlava” Ināras Zeltītes adīto zeķu 
izstāde.
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Aijas Irbes 
darināto pērlīšu rotu izstāde “Piparmētras rotas”.
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Annas Naste-
vičas radošo darbu izstāde “Mazliet no Annas”.
No 2. janvāra līdz 28. februārim bibliotēkā – māks-
linieces Inutas Dzērves gleznu izstāde “Ziedi”.
25. janvārī 19.00 kultūras namā – koncerts “Nāc 
un dziedi Turlavā”. Ja vēlies dziedāt koncertā, 
aicinām pieteikt savu izvēlēto dziesmu līdz 
14. janvārim pa tālr. 26263960.
Līdz 2025. gada 1. augustam bibliotēkā, atzī-
mējot Latvijas grāmatniecības piecsimtgadi, 
aicinām piedalīties izstādes “Mana senā grā-
mata” veidošanā. Izstāde apskatāma un tiek 
papildināta.
VĀRMĒ                                                          
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – Vārmes rok-
darbnieku, amatnieku, rotu un citu interesantu 
izstrādājumu izstāde.

 IZSTĀDES
 Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 
5, atvērts apmeklētājiem no otrdienas līdz svēt-
dienai 10.00-18.00, pirmdien – slēgts. Apmeklētāji 
grupās var pieteikties ārpus norādītajām darba 
dienām, iepriekš piesakot savu apmeklējumu 
pa tālr. 22015462) līdz 2025. gada 16. martam 
apskatāma izstāde “Dzīve Kuldīgā starp pasaules 
kariem”. Izstāde ļauj ielūkoties kuldīdznieku ikdie-
nā laikā starp abiem pasaules kariem un izzināt, 
kādi cilvēki šajā laikā dzīvoja mūsu pilsētā, kā 
viņi pelnīja iztiku, kā arī citus interesantus faktus. 
Izstāde sniedz iespēju ielūkoties tā laika turīga 
kuldīdznieka dzīvojamajā istabā.
Līdz 2025. gada 6. aprīlim Kuldīgas novada mu-
zejā apskatāma Modra Rubeņa fotogrāfiju izstāde 
“Laika kapsula”. Izstāde piedāvā unikālu iespēju 
ielūkoties 80. gadu Kuldīgas un tās apkārtnes 

ikdienas dzīvē. Izstādē apskatāmi fotouzņēmumi, 
kuros iemūžināta darba vide, vietējie iedzīvotāji, 
kā arī dažādas sociālās norises un notikumi, snie-
dzot ieskatu tā laika kultūras un sadzīves ainavā.
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Kuldīgā, 
Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdie-
nai 10.00-18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai 
– slēgts) pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja 
krājumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 2800 
priekšmeti, kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi 
no pirmo cilvēku ienākšanas šajā teritorijā līdz pat 
mūsdienām.
 Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada 
ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 
10.00– 18.00, piektdien 12.00–18.00, no sestdie-
nas līdz svētdienai 12.00–16.00) līdz 2025. gada 
3. februārim skatāma tekstilmākslas izstāde 

"Krāsu nezūdamības likums jeb tradicionālais un 
laikmetīgais”. Izstādē bagātīgi eksponēti vairāku 
Kurzemes tautas lietišķās mākslas studiju dalīb-
nieku radītie darbi.
  Kuldīgas Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas 
ielā 37. Apmeklējums darba dienās no 9.00 līdz 
17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums 
grupām no 10 personām. Tālr. 29334403) – in-
dustriālā mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par 
adatu. Adatas attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, 
mākslā un ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture 
Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19. Par apmeklējuma laiku zvanīt 
pa tālr. 26234950. Ieeja bez maksas) – tēlnieces, 
Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu 
zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

KULDĪGĀ
 13. decembrī 18.00 Kuldīgas mākslinieku re-
zidences 2. stāvā – Kuldīgas mākslas un dizaina 
tirgus “Lokāls”. Mākslas cienītājiem būs iespēja 
vienuviet apskatīt un iegādāties Kuldīgas un 
novada mākslinieku un dizaineru radītos darbus. 
 18. decembrī 16.00 Kuldīgas novada muzeja 
atvērtā krājuma ekspozīcijā – Latvijas Nacionālā 
arhīva grāmatas “Kurzemes pilsētas 19. gadsim-
ta sākumā: Oto Hūna mantojums” atklāšana. 
 11. janvārī 18.00 kultūras centrā – jauniešu 
deju kolektīvu koncerts “Jaungada kokteilis”. 
Piedalās TDA “Teiksma” (Rīga), TDA “Zelta 
sietiņš” (Rīga), JDK “Vēja zirdziņš” (Jelgava), 
JDK “Vizbulīte” (Sigulda), JDK “Puzurs” (Druva), 
TDA “Kursa” (Saldus), TDA “Drīziņš” (Dobele), 

TDA “Venta” (Kuldīga). Biļetes KKC kasē 5 EUR.
 25. janvārī no 12.00 līdz 14.00 pie kultūras 
centra – “Ziemas pikniks” visai ģimenei. Ģērbties 
atbilstoši laika apstākļiem, līdzi ņemt piknika 
gardumus, ja zeme ir balta, tad arī ragavas, 
slēpes, citus šļūcamrīkus un rezerves cimdus.
 26. janvārī 15.00 kultūras centrā – cikla “Ejam 
uz koncertu! Ziema” 2. koncerts “Latviskā ele-
gance”. Kristapa Vanadziņa trio koncerts.
Biļetes “Biļešu paradīze” kasē 12 EUR, KKC 
kasē 6 EUR (iepriekšpārdošanā līdz 17. janvā-
rim), vēlāk 10 EUR. 
 29. janvārī 18.30 kultūras centrā – erudīcijas 
spēle “Zaļās čūskas gadu sagaidot”. Komanda 
līdz piecām personām. Vietu skaits ierobežots.  
Dalības maksa 5 EUR no personas.

 31. janvārī 19.00 kultūras centrā – situāciju 
komēdija “Glābjas, kas var ...”. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un KKC kasē no 12 līdz 25 EUR. 
SKRUNDĀ
 Līdz 30. decembrim bibliotēkā – Alda Zalgauc-
ka privātkolekcijas izstāde “Lati lietās”.
 11. janvārī 18.00 kultūras namā – Jāņa Lū-
sēna, Zigfrīda Muktupāvela un kora “Sonante” 
koncerts “Sniega pārslas tavā logā”.  Pirmās 
100 biļetes – 10 EUR. Vēlāk – 15 EUR.  Pa-
sākuma dienā – 20 EUR. Biļetes nopērkamas 
Skrundas bērnu bibliotēkā. Biļešu rezervācija 
pa tālr. 20284888. 
  18. janvārī 18.00 kultūras namā – ama-
tiermākslas kolektīvu koncerts “Vakariņš ar 
savējiem”.

 KINO AFIŠA

Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties 
skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm,  biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā.
Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  rezervētām vietām jāizpērk vismaz 10 min. līdz 
seansa sākumam!
Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana kino seansa dienā KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa sākumam,                                                  
brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. 
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus (izņemot ūdeni)! 
Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kul digasnovads.lv

 11. decembrī 16.00 Skrundas pamatskolas 
zālē – Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 
U13 grupā zēniem. 
 11. decembrī 18.30 KNSS hallē – Latvijas Jau-
natnes čempionāts florbolā U16 grupā: Kuldīgas 
NSS-FBK Rīga Rockets. 
 14. decembrī 10.00 Skrundas pamatskolas 
zālē – Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
volejbolā sievietēm. 
 14. decembrī 13.00 KNSS hallē – “Optibet” 
telpu futbola virslīga: FC Nikers-Riga Futsal Club. 
 14. decembrī 18.00 KNSS hallē – Latvijas 
1. līgas čempionāts florbolā: Kuldīgas NSS/Linde 
grupa-Talsu NSS/TX koks. 
 15. decembrī 10.00 KNSS sporta namā – 

Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
vīriešiem. 
 15. decembrī 12.00 KNSS hallē – Latvijas Jau-
natnes čempionāts florbolā U15 un U13 grupās: 
Kuldīgas NSS-Valmiera VSS. 
 15. decembrī 17.00 KNSS hallē – Latvijas 
2. līgas čempionāts florbolā: FK Vārme-Saldus 
florbols. 
 20. decembrī 15.00 KNSS hallē – Latvijas 
Jaunatnes čempionāts U19 grupā meitenēm. 
 21. decembrī 11.00 KNSS sporta namā – Latvi-
jas Jaunatnes čempionāts U19 grupā meitenēm. 
 21. decembrī 10.00 KNSS hallē – Latvijas 
Jaunatnes čempionāts U15 grupā meitenēm. 
 21. decembrī 12.00 KNSS hallē – Kuldīgas 

novada čempionāts telpu futbolā. 
 21. decembrī 18.00 KNSS hallē – “Optibet” 
telpu futbola virslīga: FC Nikers-FK Ludza. 
 22. decembrī 10.00 KNSS hallē – Latvijas 
Jaunatnes čempionāts U15 grupā meitenēm. 
 22. decembrī 14.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada čempionāts telpu futbolā. 
 26. decembrī 12.00 KNSS šaha klubā – šaha 
treneru piemiņas turnīrs, Kuldīgas novada atklā-
tais čempionāts šahā.
 27. decembrī 12.00 KNSS šaha klubā – Zie-
massvētku turnīrs šahā. 
 29. decembrī 11.00 KNSS manēžā – volejbola 
turnīrs ģimeņu komandām. 



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

2024. gada 11. decembris Novada VēstisSVĒTKU  LAIKS  NOVADĀ

KULDĪGA                                                      
13. decembrī 19.00 kultūras centrā – koncerts 
“Ziemai savi svētki ir”. Normunds Rutulis, “Mira-
ge Jazz Orchestra” grupa un kamerkoris “Rāte”.
Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs 15 EUR, KKC 
kasē – 8 EUR (iepriekšpārdošanā līdz 1. de-
cembrim), vēlāk – 12 EUR.
14. decembrī 18.00 kultūras centrā – koncertuz-
vedums “Sniega pieskāriens mūzikas skaņās”. 
Piedalās E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
saksofona klases audzēkņi, pūtēju orķestris 
un solisti. Ieeja 5 EUR. Bērniem līdz 6 gadu 
vecumam ieeja bez maksas. 
15. decembrī 15.00 Sv. Annas baznīcā – kon-
certs “Ceļā uz Ziemassvētkiem”. Kuldīgas kul-
tūras centra kamerkoris “Rāte”, Rīgas kultūras 
un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” jauktais 
koris “Sonore” un kamerorķestris. Ieeja brīva. 
15. decembrī no 11.00 līdz 16.00 Kuldīgas 
novada muzejs aicina vēsturiskajā Bangertu 
villā ģimenes ar bērniem uz pasākumu ciklu “Ģi-
meņu padarīšana”. Ziemassvētku noskaņā tiks 
gatavoti rotājumi,  dekorētas piparkūkas, būs arī 
aizraujoša spēle. Ieeja muzejā un pasākumā 
bez maksas. Tālrunis informācijai 22015462.
16. decembrī 18.00 kultūras centrā – koncerts 
“Stariņa Ziemassvētki”. BDK “Stariņš” un TDA 
“Venta” izdejos raibi raibos deju rakstus. Ieeja brīva. 
Līdz 20. decembrim no 9.00 līdz 17.00 Kuldī-
gas novada muzejā – Ziemassvētku radošās 
darbnīcas. Veidosim svētku rotājumus un 
dāvaniņas. Aicinātas gan skolēnu grupas, gan 
ģimenes. Bērniem līdz 7 gadu vecumam lūgums 
nākt kopā ar vecākiem. Dalība darbnīcās ar 
iepriekšēju pieteikšanos, zvanot pa tālruni 
25462236.
21. decembrī 15.00 kultūras namā – koncerts 
“Bet Bet” Ziemassvētkos 2024. Biļetes KKC 
un “Biļešu paradīze” kasēs. Ieeja no 20 līdz 
35 EUR.
23. decembrī 20.00 kultūras namā – pirms-
svētku atpūtas vakars “Zemenes sniegā” ar 
grupu “Apvedceļš”. Darbosies bufete. Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasē 25 EUR, KKC kasē – 15 
EUR (iepriekšpārdošanā līdz 16. decembrim), 
vēlāk – 20 EUR, pasākuma dienā – 25 EUR.
26. decembrī 14.00 kultūras centrā – Ziemas-
svētku eglīte bērniem. Dalības maksa 10 EUR 
(par dāvaniņu). Jāsamaksā līdz 19. decembrim 
KKC kasē.
27. decembrī 19.00 kultūras centrā – koncerts 
“Sniedz roku! Nāc līdz! Ejam ziemu izbaudīt!” 
Piedalās Kuldīgas kultūras centra vokālie an-
sambļi “Bombondziņas”, “Marmelādītes”, “Kon-
fektītes”, “Karameles”, “Trifeles” un “Triumfs”. 
Biļetes KKC kasē 5 EUR. Bērniem līdz 6 gadu 
vecumam ieeja brīva.
SKRUNDA                                                   
20. decembrī no 16.00 līdz 18.00 kultūras 
namā  – Ziemassvētku vecītis gaidīs pilsētas 
un pagasta pirmsskolas vecuma bērnus, lai 
iepriecinātu ar saldumu paciņu.
21. decembrī 11.00 bibliotēkā – ģimenes dienas 
rīts bibliotēkā “Kur dzīvo Ziemassvētki?”
22. decembrī 17.00 kultūras namā – popgrupas 
“Bums” Ziemassvētku koncertuzvedums “Es 
zinu, Tu esi”.
25. decembrī 10.00 pamatskolas sporta zālē – 
Ziemassvētku turnīrs galda tenisā.
ALSUNGĀ                                                
No 14. līdz 20. decembrim kultūras namā – 
Ziemassvētku tirdziņš. 
22. decembrī 14.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku eglīte pagastā deklarētajiem pirmssko-
las bērniem. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
23205690. 
ĒDOLĒ                                                        
27. decembrī 15.00 kultūras namā – pasākums 
pagasta senioriem. Ar uzvedumu iepriecinās 

Ēdoles pirmsskolas bērni, ar koncertu – trio 
“Inilla”. 
28. decembrī 14.00 kultūras namā pašus ma-
zākos ēdolniekus gaidīs Ziemasssvētku vecītis. 
GUDENIEKI                                                
11. decembrī 17.00 pie pagasta pārvaldes – Zie-
massvētku egles iedegšana kopā ar “Basu sui-
tiem”. Cienāsimies ar piparkūkām un siltu tēju.
21. decembrī 21.00 Basu tautas namā – Zie-
massvētku balle. Ieeja 5 EUR. Pieteikties līdz 
18.  decembrim pa tālr. 29266724. Par labu 
noskaņojumu rūpēsies Ēriks Budēvics un 
Indra Raila.  
22. decembrī 14.00 pagasta pārvaldes zālē 
Ziemassvētku vecītis gaidīs pagastā deklarētos 
pirmsskolas vecuma bērnus. Lūgums pieteik-
ties līdz 16. decembrim pa tālr. 29266724. 
ĪVANDĒ                                                        
14. decembrī 10.00 bibliotēkā – radošā darbnī-
ca “Pagatavo mīļlietiņu Ziemassvētku eglītei”.
No 16. līdz 27. decembrim bibliotēkā – literatū-
ras apskats “Baltie Ziemassvētki”.
KABILĒ                                                        
20. decembrī 17.00 saieta namā “Sencis” – 
Ziemassvētku eglīte pagastā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem.
KURMĀLĒ                                                 
14. decembrī 19.00 pagastmājas pasākumu 
zālē – Ziemassvētku koncerts. 
26. decembrī 11.00 Kuldīgas kultūras centrā 
Ziemassvētku vecītis apciemos Kurmāles 
pagasta pirmsskolas vecuma bērnus. 
LAIDOS                                                       
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – literatūras 
apskats “Ziemassvētki”.
21. decembrī 17.00 Laidu muižā Ziemassvēt-
ku vecītis aicina uz tikšanos Laidu pagasta 
pirmsskolas vecuma bērnus. Piedalīsies Laidu 
amatierteātris un pagasta sieviešu vokālais 
ansamblis “Vēja ziedi”. Informācija pa tālr. 
63354427. 
NĪKRĀCĒ                                                      
15. decembrī 14.00 atpūtas centrā – aktrises 
un dziedātājas Zanes Dombrovskas koncerts 
“Pabridīsim sniegā!”. Ieeja 3 EUR.
16. decembrī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās “Literārs ceļojums Ziemassvētku garā”.
No 16. līdz 19. decembrim pagasta pārvaldes 
rūķi dosies ceļā, lai svētkos sveiktu pagasta 
seniorus vecumā no 70 gadiem. 
20. decembrī 12.00 atpūtas centrā – svinīgais 
svētku paciņu pasniegšanas pasākums. Zie-
massvētku Vecītis aicina ciemos visus pagasta 
pirmsskolas vecuma bērnus un viņu vecākus. 
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – literatūras 
apskats “Ziemassvētku burvība”.
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – Irēnas Oses 
darināto rūķu izsāde “Rūķu pasaule”.
PADURĒ                                                     
19. un 20. decembrī Ziemassvētku vecītis ap-
ciemos pirmsskolas vecuma pagasta bērnus. 
Vecāki aicināti pieteikt vecīša apmeklējumu 
līdz 12. decembrim. 
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – literatūras ap-
skats “Ziemassvētku laiks grāmatu lappusēs”.
PELČOS                                                       
10. decembrī 15.00 bibliotēkā – radošā 
nodarbība bērniem “Izgatavo Ziemassvētku 
apsveikuma kartīti”.
18. decembrī 14.00 tautas namā – senioru 
Ziemassvētku balle. Spēlēs Ervīns un Juris. 
Pieteikšanās līdz 13. decembrim pagasta 
pārvaldē vai pa tālr. 25980988.
21. decembrī 13.00 tautas namā – Ziemassvētku 
eglīte pagastā deklarētajiem pirmsskolas vecuma 
bērniem. Plašāka informācija pa tālr. 25980988.
RAŅĶOS                                                       
15. decembrī 16.00 pagasta pasākumu 
zālē – “Cučumuižas Ziemassvētku pasaka” ar 

Ziemassvētku vecīti, rūķīšu krustmāmiņu un 
rūķēniem. Aicinām pagastā deklarētos bērnus 
pieteikt pagasta pārvaldē līdz 10. decembrim 
pa tālr. 28799076. 
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – literatūras 
apskats “Ziemassvētki sniega baltās lappusēs”.
RENDĀ                                                      
20. decembrī 18.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku eglīte pagastā deklarētajiem bērniem 
(līdz 6 gadu vecumam ieskaitot).
RUDBĀRŽU PAGASTĀ                               
15. decembrī 12.00 kultūras namā – pagastā 
deklarētajiem pirmsskolas bērniem eglīte 
“Čučumuižas Ziemassvētku pasaka” ar Ziemas-
svētku vecīti, rūķīšu krustmāmiņu un rūķēniem.
21. decembrī 20.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku balle kopā ar grupu “Mazie KW”. Ieeja 
7 EUR. Galdiņu rezervācija obligāta līdz 18. de-
cembrim pa tālr. 26261729 (Inese). 
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – literatūras 
apskats “Ziemassvētku noskaņas starp lap-
pusēm”.
RUMBAS PAGASTĀ                                    
19. decembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – Evas Burke-Burkevicas un 
Deivijas Vitkas koncerts “Ziemassvētki mūsu 
balsīs”. 
23. decembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – Rumbas pagasta amatierte-
ātra izrāde “Mājās uz Ziemassvētkiem”. 
27. decembrī brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – pagasta mazo bērnu eglīte. Ieraša-
nās ar ielūgumiem. Pieteikšanās līdz 19. de-
cembrim, zvanot pa tālr. 29142073.
SKRUNDAS PAGASTĀ                             
Līdz 27. decembrim Antuļu bibliotēkā – “ 
Rūķīšu” māju saimnieces Aijas Bušas rūķīšu 
kolekcijas izstāde.
SNĒPELĒ                                                    
14. decembrī 14.00 kultūras namā – pasākums 
pagasta senioriem “Ziemassvētkus gaidot”. 
21. decembrī 14.00 kultūras namā – pirmssko-
las vecuma bērnus gaidīs Ziemassvētku vecītis 
un viņa draugi.
TURLAVĀ                                                     
18. decembrī 13.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku balle senioriem. Ieeja 4 EUR. Turlavas 
senioriem ieeja bez maksas. Līdzi groziņi. 
19. decembrī 17.00 kultūras namā – Turlavas 
pamatskolas Ziemassvētku koncerts. 
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – literatūras 
izstāde “Ziemassvētku tradīcijas”.
21. decembrī 17.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku koncerts. Muzicēs Inese Nereta un 
Kaspars Krastiņš. Ieeja bez maksas. 
28. decembrī 18.00 kultūras namā – pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar Ziemas-
svētku vecīti.
VĀRMĒ                                                         
12. decembrī 19.00 pamatskolas zālē – 
koncerts “Ziemassvētkus gaidot”. Koncertā 
piedalās Vārmes pagasta bērna popgrupa 
“Balstiņas”, Kuldīgas kultūras centra bērnu vo-
kālās grupas “Bombondziņas”, “Marmelādītes”, 
“Konfektītes”, Kuldīgas BJC bērnu popgrupa 
“Baltputiņas”, Turlavas pagasta bērnu popgrupa 
“Turlavas sienāzīši” un Brocēnu kultūras centra 
bērnu popgrupa “Mazputniņi”. Ieeja brīva.
19. decembrī 16.00 pamatskolas zālē – Vārmes 
pamatskolas skolēnu koncertuzvedums “Gražī-
gā vecīša Ziemassvētki”. 
20. decembrī 15.00 bērnudārza zālē pie 
pirmsskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu un ir deklarēti pagasta adminis-
tratīvajā teritorijā, ciemosies Ziemassvētku 
vecītis. Pieteikšanās pagasta pārvaldē vai pa 
tālr. 29820429. 
22. decembrī 16.00 bibliotēkas āra lasītavā – 
Ziemassvētku jampadracis.

 ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMI NOVADĀ

KULDĪGĀ                                                      
31. decembrī no 22.00 līdz 3.00 kultūras cen-
trā    – gadumijas balle ar grupu “LaBamba”. 
Vietas pie galdiņiem, līdzi ņemot pašu sarūpētu 
“groziņu”. Vietu skaits ierobežots. Biļetes “Biļe-
šu paradīze” kasē 30 EUR, KKC kasē – 20 EUR 
(iepriekšpārdošanā līdz 20.  decembrim), 
vēlāk – 25 EUR.
31. decembrī no 22.00 – 1.30 pie Kuldīgas skatu 
torņa – Jaunā gada sagaidīšana. Ar gaismas 
pārsteigumiem, laimes vēlējumiem un brīvda-
bas diskotēku dīdžeja pavadībā.
SKRUNDĀ                                                   
31. decembrī no 22.00 līdz 3.00 kultūras namā – 
Jaunā gada sagaidīšanas balle ar grupu “4KW”. 
Ieeja 10 EUR.

ALSUNGĀ                                                       
31. decembrī 22.00 kultūras namā – Jaunā gada 
sagaidīšanas balle kopā ar grupu “Čirkainie”. Gal-
diņus pieteikt kultūras namā vai pa tālr. 23205690.
KABILĒ                                                          
30. decembrī 23.00 saieta namā “Sencis” – 
Vecgada balle ar grupu “Brīvdiena”. Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 25618976. Ieeja no 23.00. 
Ieejas maksa 7 EUR. Pēc pusnakts – 10 EUR. 
LAIDOS                                                         
30. decembrī 22.00 Laidu muižā – tematiskais 
karnevāls “Glamūrs un mirdzums”. Pavadīsim 
veco gadu ar spīdīgiem un mirdzošiem tērpiem 
un elegantām maskām. Par muzikālo noformē-
jumu rūpēsies Māris Blāze. Galdiņu rezervācija 
līdz 28. decembrim pa tālr. 63354427. 

NĪKRĀCĒ                                                     
31. decembrī 22.00 atpūtas centrā – pavadī-
sim veco gadu ar lustīgo grupu “Nakts ziņas”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā 5 EUR, pasākuma 
dienā – 7 EUR. Sīkāka informācija, zvanot pa 
tālr. 26109471 (Dana). 
SNĒPELĒ                                                       
31. decembrī no 20.00 līdz 2.00 kultūras 
namā – Jaungada sagaidīšanas balle ar klātiem 
galdiem. Obligāta pieteikšanās līdz 23. decem-
brim kultūras namā vai pa tālr. 27843792. 
VĀRMĒ                                                           
31. decembrī 23.00 sporta hallē – Vecgada balle. 
Spēlēs Juris no Džūkstes. Ieejas maksa 7 EUR. 
Bērniem līdz 16 gadu vecumam – 1 EUR (ieeja ar 
vecākiem). Galdiņu rezervēšana pa tālr. 29820429.

 JAUNGADA PASĀKUMI

Konkurss “Ziemassvētki 
Kuldīgas novadā” – radīsim svētku 

sajūtu kopā!
Turpinot iedibināto tradīciju, Kuldīgas novada pašvaldība arī 
šogad rīko svētku rotājumu konkursu “Ziemassvētki Kuldīgas 
novadā”. Aicinām Kuldīgas, Skrundas un novada pagastu 
iedzīvotājus, kā arī vietējos uzņēmumus iesaistīties un izrotāt ēku 
fasādes, skatlogus, pagalmus un priekšpagalmus, kopīgi radot 
svētku noskaņu visā novadā.

Lai piedalītos konkursā, iedzīvotāji 
tiek aicināti izveidot Ziemassvētku no-
formējumu, kas ir redzams publiskajā 
ārtelpā, un līdz 2024. gada 26. decem-
brim pieteikties dalībai konkursā. 
Skaisti rotātās ēkas konkursam var 
pieteikt gan īpašnieks, gan ikviens, kurš 
pamanījis un novērtējis cita paveikto. 

Žūrijas komisija konkursam pie-
teiktos darbus vērtēs divās nominācijās, 
nosakot skaistāk rotāto individuālo 
dzīvojamo māju un to pagalmu, kā 
arī uzņēmuma vai sabiedrisko iestāžu 
ēku un tām piegulošo teritoriju. Savu-
kārt kategorijā “Skatītāju simpātija” 
uzvarētāju noteiks paši iedzīvotāji, 
balsojot par konkursam pieteiktajām 
ēkām pašvaldības feisbuka kontā no 

2025. gada 3. līdz 6. janvārim. 
Konkursa uzvarētāji katrā nominā-

cijā saņems naudas balvu 100 EUR un 
Kuldīgas novada pašvaldības Atzinības 
rakstu. 

Lai pieteiktu dalību konkursā, 
aicinām aizpildīt anketu pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kuldigasnovads. lv. 
Tajā jānorāda skaisti rotātā objekta 
adrese, mājas, veikala vai uzņēmuma 
nosaukums. Tāpat aicinām pievienot 
kvalitatīvu foto. 

Aicinām ikvienu kļūt par Ziemas-
svētku burvības radītāju. Paleposimies 
ar skaisti rotātajām ēkām un radīsim 
kopīgu Ziemassvētku burvību sev un 
visiem, kuri ierodas mūsu novadā!

Ilze Grīnfelde


